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Dalsza uroczystość miała miejsce przed miejscową 

remizą strażacką.

Burmistrz GiM Witkowa Krzysztof Szkudlarek 

powitał Poczty Sztandarowe, zaproszonych gości, 

wśród których byli między innymi: Poseł na Sejm RP 

dh. Tadeusz Tomaszewski, Senator RP Piotr 

Gruszczyński, Radny Powiatu Gnieźnieńskiego 

Telesfor Gościniak, Radni Rady Miejskiej w Witkowie, 

Komendant Komisariatu Policji w Witkowie Jan 

Rabiej, Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego OSP RP 

dh. Marian Łukowski, Wiceprezes Zarządu Miejsko-

Gminnego OSP RP dh. Jolanta Barańska. Szczególnie 

gorąco powitał specjalnie przybyłą na Gminne 

Obchody Dnia Strażaka delegację strażaków 

z zaprzyjaźnionej niemieckiej Gminy Am Dobrock. 

Wśród gości byli też: Dyrektor Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Mielżynie Urszula Potaś, była 

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Mielżynie i jednocześnie Honorowy Członek OSP 

w Mielżynie dh. Janina Fałdzińska, przedstawiciel 

Firmy Mostostal Stolbud Ewa Włodarczyk, druhowie 

z poszczególnych jednostek OSP i społeczność 

Mielżyna. 

W swoim wystąpieniu Burmistrz GiM Witkowo 

Krzysztof Szkudlarek podkreślił znaczenie i rolę 

Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Powiedział między innymi, że to dzięki strażakom 

wśród naszego społeczeństwa wzrasta poczucie 

bezpieczeństwa i przekonanie, że na strażaków 

można zawsze liczyć. Podkreślił, że samorząd 

witkowski dba o poczucie bezpieczeństwa 

pożarowego swoich mieszkańców. Przykładem są 

działania związane z zakupem nowego sprzętu 

gaśniczego, prowadzone szkolenia, a ostatnim 

przykładem jest zakup nowego samochodu 

gaśniczego typu średniego, który w najbliższym 

czasie otrzyma OSP Witkowo. W związku z tym 

związane jest też dzisiejsze przekazanie dla 

Jednostki OSP w Mielżynie samochodu typu Star 244 

GBA z Jednostki OSP w Witkowie. 

Mielżyńskiej Jednostce OSP z okazji Jubileuszu 

pogratulował osiągnięć, podziękował za ofiarność 

i trud ponoszony na rzecz potrzebujących pomocy. 

Na zakończenie z okazji Dnia Strażaka, życzył 

wszystkim druhom pomyślności w życiu osobistym 

oraz satysfakcji z pełnionej służby.

Następnie prowadzący całą uroczystość dh. 

Marian Gadziński zapoznał zebranych z historią 

ruchu strażackiego w Polsce, ogólną charakterystyką 

jednostek OSP na terenie Gminy Witkowo oraz 

z historią dotyczącą 85 rocznicy powstania Jednostki 

OSP w Mielżynie. 

Kolejnym punktem uroczystości było poświęcenie 

przez Księdza Proboszcza Parafii Mielżyn Krzysztofa 

D o m a g a l s k i e g o  t a b l i c y  p a m i ą t k o w e j ,  

upamiętniającej strażaków, którzy za swoje 

zaangażowanie, działalność i poświęcenie oddali 

życie. Odsłonięcia tablicy dokonał Burmistrz GiM 

Witkowo Krzysztof Szkudlarek oraz wieloletni Prezes 

OSP w Mielżynie i jeden z najbardziej zasłużonych 

strażaków Gminy Witkowo dh. Aleksander Gadziński.

Wiceprezes Zarządu Miejsko-Gminnego OSP RP 

dh. Jolanta Barańska odczytała stosowne rozkazy 

i nastąpiło wręczenie wyróżniającym się strażakom 

wyróżnień i odznaczeń.

Następnie odbyło się poświęcenie samochodu 

pożarniczego typu Star 244 GBA, a Burmistrz 

Krzysztof Szkudlarek wręczył kluczyki od samochodu 

Prezesowi Jednostki OSP Mielżyn - Arturowi 

Dobrychłop.

Kolejnym punktem było przecięcie wstęgi w nowo 

wyremontowanej świetlicy wiejskiej. Przecięcia 

wstęgi dokonali: Burmistrz Krzysztof Szkudlarek, 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marian Walczak 

W sobotę 8 maja br. uroczyście obchodzono Gminne Obchody Dnia Strażaka, które połączone były z 85 - rocznicą powstania 

Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Mielżynie. Uroczystość rozpoczęła się od uroczystej zbiórki przed remizą strażacką w 

Mielżynie. Meldunek o gotowości do rozpoczęcia uroczystych obchodów Dnia Strażaka, przedstawicielowi Komendy PSP w Gnieźnie 

starszemu kapitanowi dh. Bartkowi Klichowi złożył Prezes OSP w Witkowie dh. Grzegorz Barański, który przy dźwiękach orkiestry 

poprowadził Poczty Sztandarowe, zaproszonych gości oraz druhów strażaków z terenu Gminy Witkowo do Kościoła Parafialnego 

w Mielżynie. Proboszcz Parafii Mielżyn Ksiądz Krzysztof Domagalski odprawił Mszę Św. w intencji strażaków. 

i Sołtys Sołectwa Mielżyn dh. Stanisław Przybylski. 

Poświęcenia dokonał Proboszcz Parafii Mielżyn 

Ksiądz Krzysztof Domagalski.

Zaproszeni na Gminne Obchody Dnia Strażaka 

goście, nie szczędzili słów uznania dla braci 

strażackiej za ich działalność w zaszczytnej 

i społecznej służbie pożarniczej. Brać strażacka 

z zaprzyjaźnionej niemieckiej Gminy Am Dobrock 

przyłączyła się również do gratulacji i życzeń. Na 

pamiątkę pobytu podarowała Jubilatom statuetkę 

przedstawiającą strażaków w walce z pożarem. 

Na zakończenie uroczystości uczniowie z Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Mielżynie pod 

kierownictwem Pana Michała Bocheńskiego 

przedstawili część artystyczną tematycznie związaną 

ze strażakami i ochroną przeciwpożarową.

Prezes OSP w Mielżynie Artur Dobrychłop 

w imieniu Zarządu podziękował gościom za 

przybycie, za życzenia. Radzie Miejskiej w Witkowie, 

Burmistrzowi Krzysztofowi Szkudlarkowi, za 

przychylność i zrozumienie, za wszystkie działania 

związane z przejęciem, remontem i oddaniem do 

użytku nowo wyremontowanej Świetlicy Wiejskiej 

oraz za otrzymany samochód typu Star 244 GBA. 

Prezes podziękował też sponsorom i tym wszystkim, 

którzy pomogli przygotować Jubileusz 85-lecia 

powstania OSP w Mielżynie. 

Natomiast strażacy z Jednostki OSP w Witkowie 

wykonali profesjonalny pokaz w zakresie 

ratownictwa drogowego. 

Jubileuszowi towarzyszył festyn, w czasie trwania 

którego można było wziąć udział w różnych grach 

i zabawach rekreacyjno-sportowych, zjeść wojskową 

grochówkę, czy upiec przy ognisku kiełbaskę.

Gospodarze zorganizowali również zabawę 

taneczną, która trwała do późnych godzin nocnych.

(M.G.)

Gminne Obchody Dnia Strażaka
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Podpisano umowę na budowę hali sportowej 

przy Szkole Podstawowej nr 2 i nr 3 w Witkowie. 

W imieniu Gminy i Miasta Witkowo umowę 

podpisali Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo 

Krzysztof Szkudlarek oraz Skarbnik Halina 

Rzepecka, a w imieniu wykonawcy właściciel 

Przedsiębiorstwa „Anbud” Firma Remontowo-

Budowlana z siedzibą w Witkowie Pan Andrzej 

Łykowski. Zadanie obejmuje budowę hali sportowej 

o powierzchni 1729m2, w tym płyta boiska 

o powierzchni 1015m2, wejście z hollem 

o powierzchni 537m2 i budowę pomieszczenia na 

zajęcia dodatkowe o powierzchni 525m2. 

Całkowita wartość inwestycji to kwota 

7.421.664,95 zł. brutto. Firma w czerwcu b.r. 

planuje rozpocząć budowę. Termin zakończenia 

inwestycji - wrzesień 2011rok. 

(M.L.)

Podpisano umowę na budowę 
hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 i nr 3 w Witkowie

 I Rodzinny Rajd Rowerowy
W sobotę 15 maja Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie zorganizował I Rodzinny Rajd Rowerowy. 92 uczestników 

w różnym wieku przejechało w sobotnie przedpołudnie od 20 do 30 kilometrów w zależności od stosownie dobranych przez 

organizatora tras na odcinkach lokalnych dróg miejscowości Witkowo, Kołaczkowo, Ćwierdzin, Sokołowo, Gaj, Piłka, Skorzęcin 

Wieś, Skorzęcin Plaża, Kamionka, Strzyżewo Witkowskie. 

Udokumentowanie i utrwalenie 

przeszłości „Ziemi Witkowskiej”, 

upowszechnienie wiedzy o historii 

Witkowa, promocja pozytywnego 

wizerunku Gminy oraz integracja 

mieszkańców jest  pr zedmiotem 

szczególnej uwagi władz samorządowych 

Gminy i Miasta Witkowa.

Miło nam poinformować, że wkrótce 

wydawnictwa dotyczące Witkowa wzbogaci 

monografia „Dzieje Witkowa”. Książka jest 

przygotowywana w formie popularnonaukowej 

pracy zbiorowej o łącznej objętości 20 arkuszy 

wydawniczych, z około 70 ilustracjami czarno-

białymi, z planem miasta i skorowidzem osób. 

Monografia jest realizowana wspólnie 

z Biblioteką Publiczną i Centrum Animacji 

Kultury w Poznaniu, z którą Burmistrz Gminy i 

Miasta Witkowo Krzysztof Szkudlarek podpisał 

stosowne porozumienie. Książka opublikowana 

zos tan ie  w  ramach  i  na  zasadach  

obowiązujących w prowadzonej przez 

Bibliotekę serii monografii historycznych 

„Dzieje miast Wielkopolski”. Redaktorem 

naukowym wydania jest prof. dr hab. 

Przemysław Hauser. 

Wszystkich którzy dysponują zdjęciami, 

ilustracjami lub innymi dokumentami o wartości 

historycznej, zwłaszcza takimi które dotychczas 

n i e  b y ł y  n i g d z i e  p u b l i k o w a n e ,  

zainteresowanych udostępnieniem ich 

społeczeństwu ww. publikacji informujemy, 

że w terminie do 15 czerwca 2010r. mogą się 

kontaktować w tej sprawie z Sekretarzem GiM 

(pokój nr 22, Tel. 61 477 81 94 w.21) 

w godzinach pracy Urzędu. 

Apelujemy również do wszystkich, którzy 

dysponują informacjami lub dokumentami 

związanymi z istnieniem Bractwa Kurkowego 

w Witkowie o ich udostępnienie w celu 

odtworzenia historii tej organizacji.

(E.K.)

Poznaj historię - 
„Dzieje Witkowa”

Na miejsce startu rajdu wybrano stadion 

miejski w Witkowie, gdzie uczestników 

przywitał Burmistrz Gminy i Miasta Witkowa 

Krzysztof Szkudlarek. Dziesięcioosobowe 

grupy o godzinie 9.20 wyruszyły na trasy, 

których meta znajdowała się na historycznej 

Orlej Górze w Ośrodku Wypoczynkowym 

w Skorzęcinie. Pierwsi uczestnicy rajdu 

zameldowali się na mecie o 11.15 a tuż za 

nimi następne grupy. Wszyscy w doskonałej 

kondycji fizycznej jak również w bardzo 

dobrych nastrojach ukończyli pierwszą część 

rajdu. Po zaserwowanej przez organizatora 

ciepłej herbacie oraz ciepłym posiłku 

regeneracyjnym uczestnicy przystąpili do 

części teoretycznej rajdu na którą składało się 

udzielenie odpowiedzi w konkursie wiedzy 

krajoznawczo - przyrodniczej, należało 

również ułożyć hasło przewodnie dla swej 

grupy, objaśnić znaki topograficzne, 

przygotować piosenkę turystyczną czy 

zaprezentować zrobione podczas przerw 

w jeździe totemy. W trakcie spotkania na Orlej 

Górze z programem obejmującym piosenkę 

turystyczną wystąpiła grupa wokalna 

z Ośrodka Kultury którą na co dzień prowadzi 

Pan Michał Bocheński. O godzinie 14 nastąpił 

wyjazd grup w drogę powrotną do Witkowa 

gdzie od godziny 15.30 na placu targowym 

nastąpiło podsumowanie rajdu połączone 

z losowaniem nagród wśród uczestników. 

Kilkunastu szczęśliwców wróciło do swoich 

domów z dodatkowo wylosowanymi 

upominkami w postaci sprzętu rowerowego 

i sportowego. Główną nagrodę - rower 

ufundowany przez Urząd Gminy i Miasta 

w Witkowie wręczył Burmistrz Krzysztof 

Szkudlarek Julicie Perlickiej uczennicy I klasy 

LO z ZSP z Witkowa. Podczas spotkania 

widowni zaprezentowała się „Kapela zza 

winkla” z Nowego Tomyśla. Meta rajdu 

stanowiła również miejsce podsumowania 

realizowanego przez Ośrodek Kultury Sportu 

i Rekreacji w Witkowie w okresie ostatnich 

pięciu miesięcy projektu pn. „Alternatywa dla 

bierności” współfinansowanego ze środków 

PROW 2007 - 2013. Dyrektor Ośrodka 

Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie składa 

serdeczne podziękowania wszystkim osobom 

współpracującym przy realizacji projektu. 

(S.R.)
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101 pytań do Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo
Lekcja obywatelska w witkowskim gimnazjum
Uczniowie Gimnazjum im. A. Borysa w Witkowie w ramach Młodzieżowej Akcji Obywatelskiej -„20 lat wspólnie” 22.04.2010r.- 

gościli Burmistrza GiM Witkowo K. Szkudlarka i Sekretarz GiM Witkowo p. E. Kiełpińską. Spotkanie miało na celu zdobyć 

dodatkową wiedzę na temat pracy, rozwiązywania problemów, kandydowania w zbliżających się wyborach samorządowych, 

Lekcja obywatelska składała się z trzech 

rund: przeszłość, teraźniejszość i przyszłość. 

W każdym etapie uczniowie zadawali pytania, na 

które Gość odpowiadał w sposób wyczerpujący.

Pierwsza część lekcji dotyczyła wspomnień. 

Młodzież cofnęła się do początków służby 

publicznej Burmistrza p. K Szkudlarka. Już 

odpowiedź na pierwsze pytanie wprowadziła 

w miłą atmosferę tego niecodziennego 

wydarzenia. Pan Burmistrz stwierdził, że prawie 

16 lat służy małej ojczyźnie, a więc jest 

rówieśnikiem gospodarzy spotkania. W kolejnej 

odpowiedzi przedstawił sukcesy i porażki swojej 

pracy. Podkreślił przede wszystkim, że chlubą 

gminy jest oświata. Do ważnych osiągnięć 

p. Burmistrz zaliczył także inne dziedziny: 

bezpieczeństwo ekologiczne, pozyskanie 

funduszy z zewnątrz m.in. z UE, bezpieczeństwo 

publiczne, stworzenie Sali Historii, gospodarkę 

przestrzenną i mieszkaniową, rekreację 

i turystykę. Kończąc odpowiedź, dodał, że, jak 

w każdej pracy, są również przeciwności, głównie 

związane z interpretacją przepisów. Pan 

Burmistrz decydując się na pełnienie takiej 

funkc j i ,  by ł  św iadomy,  że  jes t  ona 

odpowiedzialna i trudna, ale można ją polubić 

przede wszystkim za jej różnorodność, możliwość 

poznawania ludzi i udzielania pomocy, szansę 

kreowania wizji naszej gminy, która przez 16 lat 

zmieniła swój wizerunek. W ocenie Gospodarza 

jest rozbudowana, estetyczna, zadbana, 

uporządkowana a jej mieszkańcy, w porównaniu 

z odległymi latami, dojrzeli do demokracji. 

Aktywnie uczestniczą w życiu gminy, 

są inicjatorami i wykonawcami wielu zadań. Taka 

postawa cieszy Pana Burmistrza, bowiem, jest 

budującą, pozwala planować perspektywiczne 

rozwój  gminy. 

W II rundzie spotkania - „Teraźniejszość” - 

Pan Burmistrz, K. Szkudlarek, przybliżył 

młodzieży najważniejsze zadania Burmistrza 

Gminy i Rady Miejskiej. Bardzo szczegółowych 

informacji udzielił o wykorzystaniu obecnie 

i w przyszłości środków finansowych z UE. Dzięki 

nim gmina realizuje kolejny etap kanalizacji, 

odnowy świetlic wiejskich, modernizacji oświaty 

(budowa sali gimnastycznej przy SP nr 2 i SP nr 3, 

termomodernizacja budynków oświatowych), 

projekty z zakresu turystyki. Pan K. Szkudlarek 

uświadomił uczniom, że inwestycje podnoszą 

jakość majątku, podwyższają standard życia 

obywateli i przyciągają inwestorów. Tym 

wnioskiem zainicjował kolejne pytanie 

o promocję gminy, którą także rozsławiąją 

gimnazjaliści, odnosząc wiele sukcesów 

w konkursach i zawodach. 

W następnym pytaniu Pan Burmistrz 

zapoznał gimnazjalistów z problemami, z jakimi 

boryka się gmina, a należą do nich: drogi, 

oświetlenie, mieszkania, kłopoty materialne 

mieszkańców oraz bezrobocie. 

Młodzież interesował także rozwój oświaty, 

kultury i sportu. Pan Burmistrz uznał te 

dziedziny również za ważne, szczególnie 

oświatę, która jest nadrzędnym celem 

w działaniu gminy, bowiem im lepsze 

wykształcenie, tym lepsza przyszłość dla 

wszystkich. Natomiast nakłady na kulturę oraz 

sport pozwalają rozwijać zainteresowania 

i przyjemnie spędzać czas mieszkańcom.

Duże zainteresowanie wzbudziła ostatnia 

odpowiedź w tej rundzie, która dotyczyła 

jednego dnia pracy Gospodarza gminy.

W ostatniej rundzie młodzi obywatele 

przygotowali pytania dotyczące kampanii 

wyborczej Pana Burmistrza, priorytetów gminy 

w przyszłości, a także wizerunku naszej małej 

ojczyzny za 20 lat. Według Gościa gmina będzie 

nie tylko piękna, ale wszyscy obywatele będą 

z niej dumni. Pan Burmistrz, jak przystało na 

prawdziwego włodarza, wypowiadając 3 

życzenia, o które poprosiłby złotą rybkę, 

wymienił życzenia dotyczące naszej małej 

ojczyzny.

I - by obywatele żyli w szczęściu,

II - by nigdy nie zdarzyła się taka tragedia jak 

10. IV. 2010r.,

III - by mieszkańcy mieli zapewniony spokój 

i bezpieczeństwo.

Każda runda kończyła się niespodzianką - 

zagadką dotycząca wiedzy na temat gminy. 

Rozwiązując je, Pan Burmistrz wykazał się dużą 

wiedzą. 

Na zakończenie Burmistrz p. K. Szkudlarek 

podziękował za spotkanie, które dla młodzieży 

było niepowtarzalną lekcją samorządności. 

Podkreślił, że tu, w gimnazjum zaczyna się droga 

życiowa młodego obywatela. Niespodzianką dla 

uczestników lekcji były książki wręczone przez 

Burmistrza wylosowane przez uczniów. 

(A. B., T. Sz.)

„TRÓJKA” w zgodzie z naturą
Rok 2010 to rok jubileuszowy, bowiem właśnie w tym roku obchodzono po raz 

40. na świecie i po raz 20. w Polsce „Dzień Ziemi.” Hasłem przewodnim były 

słowa: „Różnorodność w nas, bioróżnorodność wokół nas”.

Z tej właśnie okazji 22 kwietnia w naszej 

szkole odbył się już VIII Konkurs Przyrodniczy 

dla kl. I-III. Jego cele to: rozwijanie 

zainteresowań przyrodniczych dzieci, 

popularyzacja wśród uczniów piękna oraz 

wartości środowiska naturalnego, rozwijanie 

szacunku do przyrody i umiejętności 

harmonijnego współżycia z nią.

Drużyny reprezentujące klasy musiały 

zweryfikować swoją wiedzę w zakresie 

recyklingu, rozwiązać krzyżówkę i test, ułożyć 

hasła ekologiczne.

Wszyscy uczniowie stanęli na wysokości 

zadania i zasłużyli na miano „młodych 

ekologów”. Otrzymali pamiątkowe dyplomy 

dla klasy i upominki ufundowane przez Radę 

Rodziców.

(wp)
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Już po raz drugi nasze zaproszenie przyjął 

pan Grzegorz Kasdepke, absolwent Wydziału 

Dz ienn ikars twa i  Nauk Po l i tycznych  

Uniwersytetu Warszawskiego. Autor wielu bajek i 

opowiadań dla dziec i  publ ikowanych 

w "Świerszczyku", "Ciuchci" i "Komiksowie", 

scenarzysta programów dla dzieci ("Ciuchcia", 

"Budzik", "Podwieczorek u Mini i Maxa") oraz 

seriali telewizyjnych (m.in. telenoweli "Klan"). 

Autor i współautor książek dla dzieci. Jego 

twórczość charakteryzuje się niezwykłym 

zrozumieniem psychiki dziecka i ciepłym 

humorem. Laureat wielu prestiżowych nagród, 

m.in. nagrody im. Kornela Makuszyńskiego za 

Kacperiadę (2002 r.), dwukrotnie Nagrody 

Edukacja XXI za: Co to znaczy (2003 r.) i Bon czy 

ton (2005 r.).

Podczas spotkania pan Kasdepke mówił 

o sobie i o swoich książkach. Na początek czytał 

fragmenty książek „Co to znaczy… 101 

zabawnych historyjek, które pozwalają 

zrozumieć znaczenie niektórych powiedzeń” 

i „Powrót Bartusia czyli Co to znaczy… po raz 

drugi”. W obu tych książkach znajdziemy krótkie 

i zabawne historyjki. Autor wyjaśnia w nich 

znaczenia powiedzeń, które dzieci często słyszą, 

a nie zawsze rozumieją ich znaczenie. Są to 

frazeologizmy. Pan Kasdepke rozbawił 

wszystkich zgromadzonych czytając kilka z nich 

To ich pierwsze spotkanie z autorem
 Dzień 20 kwietnia dla uczniów klas II szkół podstawowych w Witkowie był 

niewątpliwie wyjątkowy. Czym innym jest czytać książki a zupełnie inaczej jest 

spotkać ich autora, posłuchać go i z nim porozmawiać. Było to ich pierwsze spotkanie 

z pisarzem.

a następnie, zwracając się do dzieci per Pani - 

Pan, kierował do poszczególnych osób pytania 

„dlaczego jest pani dziś nie w sosie”, „Czy rodzice 

wiercili panu dziurę w brzuchu”, „Czy jest jakiś 

chłopak, do którego pani suszy zęby” i pytał czy 

wiedzą jakie znaczenie mają te powiedzenia. 

W pierwszej chwili dzieci były zaskoczone gdy 

usłyszały, że pisarz zwraca się do nich w ten 

sposób, traktując ich jak dorosłych, ale zabawa 

była wyśmienita.

Mówił też o innych swoich książkach, np.: 

czytał fragment „Detektywa Pozytywki” 

i zadawał pytania dotyczące rozwiązania 

„kryminalnej” zagadki. Wspaniałą zabawę 

miały dzieci, próbując polizać czubek własnego 

łokcia.

Przeczytał jedno z opowiadań z książki pt.: 

„Kiedy byłem mały/ Kiedy byłam mała”, 

w której opisuje swoje dzieciństwo.

 Całe spotkanie upłynęło w miłej atmosferze; 

był śmiech, podziękowania i kwiaty. A na koniec 

P. Kasdepke wszystkim chętnym, którzy kupili 

książki, wpisał dedykacje. A tym co nie kupili ale 

mieli przygotowane przez bibliotekę zakładki, 

na pamiątkę spotkania złożył autograf.

 Oczekiwane przez nas efekty widoczne są - 

jak zawsze po takim spotkaniu. Dzieci pytają 

o książki pana Grzegorza Kasdepke i chętnie je 

wypożyczają.

(W.G.)

22 kwietnia br. najstarsze dzieci  

z Przedszkola Miejskiego Bajka przy 

ul. Powstańców Wielkopolskich w Witkowie 

wzięły udział w konkursie ekologicznym pod 

hasłem „Jestem przyjacielem przyrody” 

przygotowanym i przeprowadzonym przez 

panią Sylwię Jaskułę w ramach obchodów Dnia 

Ziemi. Okazało się, że już przedszkolaki mają 

dużą wiedzę o przyrodzie i jej ochronie. 

Niezwykłą fantazję zaprezentowano w czasie 

pokazu eko-moda. Konkursy sprawnościowe 

„Nieużytkami też można się bawić ”, wspólna 

zabawa przy muzyce, prezentacja wiersza 

o wandalu, eko-moda, eko-zgaduj-zgadula, 

zabawy integracyjne i inne niespodzianki dały 

dzieciom wiele radości i niezapomnianych 

wrażeń. Na zakończenie konkursu panie 

dyrektor: Ewa Skrzypska i Małgorzata 

K ie repka  wręczy ły  reprezen tan tom 

poszczególnych grup pamiątkowe dyplomy, 

upominki i słodycze. W tym dniu na terenie 

przedszkola otwarta została wystawa 

plastyczna pod hasłem „Żyj z przyrodą 

w zgodzie” zorganizowana i przygotowana 

przez panie: Kamilę Dolatę i Marię Lisiecką we 

współpracy z nauczycielkami przedszkola, 

poświęcona tematyce ochrony środowiska. Na 

wystawie wyeksponowano bogaty zbiór prac 

Dzień Ziemi w przedszkolu

dzieci wykonanych różnymi technikami. 

Arcydzieła małych artystów mogły podziwiać 

przedszkolaki wraz ze swoimi rodzicami. 

Kolejnym punktem obchodów święta Ziemi był 

udział dzieci z oddziału V - „Smerfy” w akcji 

„Segreguj śmieci tak radzą dzieci”. Smerfy 

wspólnie z panią Kamilą Dolatą z wielkim 

zapałem przystąpiły do porządkowania 

otoczenia przedszkola - zbierały i segregowały 

odpady do odpowiednich pojemników 

z napisami i kolorami. Przedszkolaki były 

bardzo zaangażowane w sprzątanie i dumne ze 

swojej pracy. Ważnym celem obchodów „Dnia 

Ziemi” było zasygnalizowanie dzieciom 

corocznej światowej akcji na rzecz naszej 

planety, potrzeby ochrony przyrody każdego 

dnia, a przede wszystkim segregowania 

odpadów na co dzień. Jesteśmy przekonani, że 

takie właśnie działania podejmowane z okazji 

obchodów Dnia Ziemi będą kształtowały wśród 

dzieci postawy proekologiczne. Wszystkim 

życzliwym Ziemi dorosłym kładziemy na sercu 

jedno z wypowiedzianych przez dzieci zdań: 

„Niech każdy dorosły sprząta swoje śmieci, 

a będą brać przykład z niego wszystkie dzieci.”

Kamila Dolata

Dzieci mogą być i powinny być pełnowartościowymi partnerami dorosłych w walce 

o ochronę środowiska. Należy dać im tylko szansę, a wyrośnie z nich pokolenie, które 

umiejętnie będzie korzystało z darów Ziemi i rozwijającej się cywilizacji. 
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- wykonanie termomodernizacji Przedszkola 

M ie j sk i ego  w  Wi tkow ie  za  kwo tę  

593.820,71zł brutto. Prace będą obejmować 

wykonanie modernizacji instalacji c.o. i c.w.u. 

z montażem kolektorów słonecznych; 

ocieplenie stropodachu wentylacyjnego, ścian 

z e w n ę t r z n y c h  o r a z  s t r o p o d a c h u  

niewentylowanego z obróbkami blacharskimi, 

- wykonanie termomodernizacji Szkoły 

Podstawowej nr 3 w Witkowie za kwotę 

528.308,02zł brutto. Prace będą polegać na 

o c i e p l e n i u  ś c i a n  z e w n ę t r z n y c h ,  

stropodachuwentylacyjnego, stropodachu 

niewentylowanego z obróbkami blacharskimi 

i modernizacji instalacji c.o. Umowy zostały 

podpisane między Burmistrzem Gminy 

i Miasta Witkowo Krzysztofem Szkudlarkiem, 

a Arturem Przybylskim właścicielem 

przedsiębiorstwa „ART BUD” ROBOTY 

OGÓLNOBUDOWLANE  NOWOCZESNE  

ARANŻACJE WNĘTRZ z siedzibą w Poznaniu. 

Planowane prace inwestycyjne stanowią 

część projektu „Termomodernizac ja 

budynków oświatowych w miejscowości 

Witkowo”. Całkowita wartość inwestycji to 

kwota 2,3 mln. zł. 

Obecnie Gmina opracowuje wniosek 

o dofinansowanie tego zadania w ramach 

Priorytetu III Środowisko Przyrodnicze, 

działania 3,2 „Infrastruktura energetyczna 

przyjazna środowisku”, Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2007-2013.

(M.L.)

Podpisano umowy na wykonanie 
termomodernizacji budynków oświatowych

III Sztafeta Trzeźwościowa Powiatu Gnieźnieńskiego
W dniu 25 kwietnia  2010 roku przez teren Gminy i Miasta Witkowo biegła trasa „III Sztafety Trzeźwościowej 

Powiatu Gnieźnieńskiego”, której współorganizatorem była między innymi Gmina Witkowo. Sztafeta rozpoczęła 

swój bieg w Trzemesznie, a uroczyste zakończenie odbyło się w hali sportowej II LO w Gnieźnie. 

REGULAMIN

1. CEL - upowszechnianie kultury fizycznej 

oraz propagowanie aktywnego spędzania czasu 

wolnego wśród dzieci, młodzieży i osób 

dorosłych, impreza z Gminnego Kalendarza 

Kulturalno-Sportowego na 2010 rok.

2. ORGANIZATORZY - Urząd Gminy 

i Miasta, Gimnazjum im. Adama Borysa 

w Witkowie, Uczniowskie Kluby Sportowe 

z terenu gminy i miasta

3. MIEJSCE - hala sportowa Gimnazjum 

w Witkowie, ul. Poznańska 47 

4. TERMIN - 29 maja 2010 roku (sobota), 

godz. 9,oo

5. KATEGORIE WIEKOWE :  s zko ły  

podstawowe klasy I - IV - dziewczęta i chłopcy, 

szkoły podstawowe klasy V - VI - dziewczęta 

i chłopcy, Gimnazja - dziewczęta i chłopcy, 

seniorki - OPEN, seniorzy - OPEN.

6. PROGRAM MINUTOWY

- godz. 9,oo - szkoły podstawowe

- godz.10,3o - gimnazja

 - godz. 11,3o - seniorki i seniorzy

UWAGA: kategorie wiekowe rozegrane 

zostaną przy minimum 6-iu zawodnikch.

Uczestników obowiązuje zgłoszenie do 

mistrzostw - 15 minut przed rozpoczęciem danej 

kategorii wiekowej.

7. WARUNKI UCZESTNICTWA - startują 

wszyscy chętni zamieszkujący, uczący się lub 

pracujący na terenie Gminy i Miasta Witkowo

- zawodników obowiązuje strój sportowy 

(miękkie obuwie) i własny sprzęt (rakietka),

- nie mają prawa startu osoby posiadające 

przeciwwskazania lekarskie oraz zrzeszone 

w Polskim Związku Tenisa Stołowego.

8. SPRAWY TECHNICZNE - mistrzostwa 

rozegrane zostaną systemem w ”grupach”, 

„pucharowym” lub „radzieckim” do dwóch 

przegranych pojedynków,

- pojedynki do 2-ch wygranych setów; do 11 pkt.

- mecze sędziują uczestnicy według zasady - 

przegrywający sędziuje następny pojedynek.

9. NAGRODY - zdobywcy 3-ch pierwszych 

miejsc w każdej kategorii wiekowej otrzymują 

pamiątkowe dyplomy oraz medale.

10. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo 

interpretacji niniejszego regulaminu.

(S.A.)

Mistrzostwa Gminy Amatorów 

w Tenisie Stołowym

29 maja 2010 roku 
(sobota), godz. 9,oo

Dnia 10 maja 2010r. w Urzędzie Gminy i Miasta Witkowo podpisano dwie umowy na: 

W Witkowie sztafetę przywitał Burmistrz 

Gminy i Miasta Krzysztof Szkudlarek, jego 

zastępca Marian Gadziński oraz Proboszcz 

miejscowej parafii Ksiądz Stanisław Goc. Przy 

Pomniku Powstańców Wielkopolskich oraz 

przy Pomniku Jana Pawła II, wspólnie złożono 

wiązanki kwiatów i zapalono znicze. 

Następnie uczestnicy sztafety w Kościele 

zapalili świecę w intencji trzeźwości. Na 

terenie Gminy Witkowo sztafecie towarzyszyli 

uczniowie wraz z opiekunami ze Szkoły 

Podstawowej nr  2 i z Gimnazjum w Witkowie.

(M.L.)
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Na wstępie prezes Wojciech Szypuła powitał 

gości oraz wszystkich członków. Na 

przewodniczącego zebrania wybrano Marka 

Jędrzejewskiego, który poprowadził dalszy 

ciąg zebrania. Sprawozdanie za okres 

kadencji oraz za rok 2009 merytorycznie 

przedstawił prezes, a finansowe księgowa 

J. Piaskowska. W takiej kolejności 

przedstawiony był  preliminarz finansowy na 

rok 2010. Urzędujący Zarząd na wniosek 

K o m i s j i  R e w i z y j n e j ,  k t ó r y  z o s t a ł  

p r z e d s t a w i o n y  p r z e z  W ł a d y s ł a w a  

Szymańskiego otrzymał absolutorium. 

Wybrano nowy Zarząd  w głosowaniu jawnym. 

Władze ROD nie zmieniły się z wyjątkiem 

osób, które zrezygnowały. Prezesem wybrano 

W. Szypułę, Komisji Rewizyjnej przewodniczy 

W. Szymański, a Komisji Rozjemczej 

A. Pławczyk. Przy kawie i smacznym cieście 

toczyła się dyskusja, szczególnie na temat 

remontów instalacji wodnej i ogrodzenia. 

Nowo wybrany prezes, Burmistrz Gminy 

i Miasta oraz Pan Gocał odpowiadali na 

pytania członków ROD. Na koniec życzono 

nowemu Zarządowi wytrwałości i satysfakcji 

w pracy dla dobra wszystkich członków. 

Izabela Piaskowska

Rodzinne Ogrody Działkowe 
wybierają nowe władze
W marcu w ROD im. LLP w Witkowie odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo-

Wyborcze. W zebraniu tym uczestniczył Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo 

Krzysztof Szkudlarek, a z Okręgowego Zarządu w Poznaniu udział w zebraniu wziął 

Henryk Gocał oraz Prezes ROD im K. Świerczewskiego Edmund Rybarczyk. 

Pierwsze spotkanie z pisarzem
Ważną częścią działalności bibliotek publicznych jest praca kulturalno-

oświatowa. Jej intensywność i zakres stosowanych form zależą od wielu 

czynników, wśród których istotną rolę odgrywają warunki lokalowe oraz 

możliwości finansowe. 

Spośród różnych działań ogromne 

znaczenie odgrywają spotkania autorskie, 

które mają na celu przybliżenie osoby pisarza. 

Bezpośredni kontakt, możliwość rozmowy, 

zadania kilku pytań, to najlepszy sposób 

poznanie.

W roku bieżącym już 19 kwietnia 

rozpoczęliśmy cykl spotkań autorskich. 

Pierwszym naszym gościem był pan Wiesław 

Drabik, autor pełnych humoru wierszowanych 

bajeczek dla dzieci. Na tę szczególną okazję 

zaprosi łyśmy uczniów klas I  szkół 

podstawowych w Witkowie. Z uwagi na 

bezpieczeństwo uczestników, podobnie jak 

w latach ubiegłych, skorzystałyśmy 

z gościnności pani dyrektor Anny Pawluk i cała 

impreza odbyła się w świetlicy Szkoły 

Podstawowej nr 3.

Pan Wiesław Drabik, z zawodu magister 

inżynier chemii, już w przedszkolu nauczył się 

rysować i malować a w wieku 18 lat miał 

pierwsze indywidualne wystawy malarskie. 

Pierwszy jego wiersz powstał, jak sam 

powiedział, gdy wiózł córkę do szkoły. Wtedy 

latorośl przypomniała sobie, że miała napisać 

wiersz o wiośnie. Szybko ułożył krótką 

rymowanką na ten temat. Ktoś zauważył 

talent i zaproponował napisanie kolejnych 

wierszy. I tak to się zaczęło.

 Podczas spotkania dzieci miały okazję 

wysłuchać kilku bajek, doskonale się przy tym 

bawiąc. Poeta zaproponował konkurs, czytał 

swoje utwory a uczniowie odgadywali, co to 

jest lub kończyli rymowanki. W nagrodę 

otrzymywali naklejki i zakładki, a kto 

z uczestników zebrał najwięcej punktów, 

otrzymał książeczkę wraz z dedykacją autora. 

Dzieci zadawały też pytania. Spotkanie było 

okazją do zakupienia książki. A biblioteka 

przygotowała dla wszystkich uczestników 

pamiątkowe zakładki, na których (jak na 

pamiątkę przystało) umieszczona została 

fotografia pana Wiesława Drabika z datą 

spotkania i miejscem na podpis. W ten sposób 

wszyscy mogli otrzymać autograf pisarza.

 Na koniec były kwiaty i podziękowania, 

a uśmiech na twarzach tych najmłodszych jest 

dla nas najmilszą nagrodą.

(W.G.)

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA GMINY I MIASTA WITKOWO
z dnia 14 maja 2010 r.

Na podstawie art.24 ust.1 ustawy z dnia 27 września 1990 roku o wyborze Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2000 r. Nr 47, poz.544 z późn.zm.) oraz uchwały Rady Miejskiej 

w Witkowie Nr XXXIV/337/02 z dnia 28 czerwca 2002 roku w sprawie podziału Gminy i Miasta na 

obwody głosowania, podaje się do wiadomości publicznej informację o numerach i granicach obwodów 

głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych na terenie Gminy i Miasta Witkowo 

w wyborach do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 20 czerwca 2010 r.

W dniu wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej lokale wyborcze otwarte będą w godzinach 6,00 - 20,00.

Burmistrz Gminy i Miasta

 /-/Krzysztof Szkudlarek

N
um

er

obw
odu

Granice obwodu 
Siedziba Obwodowej 

Komisji Wyborczej

1 Miasto Witkowo  

Osiedle Nr 5

Ulice: Pułkownika Hynka, Jasna nr 51-59, Żwirki i Wigury, 

Słowackiego, Mickiewicza. 

Szkoła Podstawowa 
Nr 3 w Witkowie 
ul. Czerniejewska 14 
tel. 4778-151 
„Lokal przystosowany do potrzeb 

wyborców niepełnosprawnych” 

2 Miasto Witkowo  

Osiedle Nr 5

Ulice: Czerniejewska 7,9,11,16,16A, Wojska Polskiego. 

Szkoła Podstawowa 
Nr 2 w Witkowie 

ul. Czerniejewska 12 
tel .4778-251 

3 Sołectwa: 

Małachowo Kępe (Szemborowice), Małachowo Wierzbiczany,  
Małachowo

 

Złych

 

Miejsc,

 

Witkówko. 
Sołectwa: 

Folwark,

 

Kołaczkowo

 

(Wierzchowiska),

 

Piaski, Kamionka, 

Chłądowo,

 

Strzyżewo

 

Witkowskie. 

Urząd Gminy i Miasta
w Witkowie
ul. Gnieźnieńska 1
tel. 4778-194 
„Lokal przystosowany do potrzeb 

wyborców niepełnosprawnych” 

4 Sołectwa: 

Gaj, Ostrowite

 

Prymasowskie, Skorzęcin,

 

Ćwierdzin, Sokołowo 

Świetlica wiejska 

w Sokołowie 
tel. 4775-501 

5 Sołectwa: 

Ruchocinek,

 

Wiekowo,

 

Dębina. 

Świetlica wiejska 
w Ruchocinku 
tel. 4779-100 

6 Sołectwa: 

Gorzykowo, Odrowąż,

 

Czajki

 

(Królewiec), Malenin, Jaworowo. 

Szkoła Podstawowa w Gorzykowie 
tel. 4775-790 

7 Sołectwa: 

Mielżyn,

 

Ruchocin, Mąkownica. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mielżynie 
ul. Strzałkowska 1

tel. 4775-004 

8 Miasto Witkowo 

Osiedle

 

Nr 1 

Ulice: Wrzesińska,

 

Wodociągowa,

 

Skośna, Ogrodowa, Cmentarna, 

Zielona,

 

Strzałkowska, Poznańska, Wiejska,

 

Tylna, Stary Rynek, 
Polna,

 

Parkowa,

 

Spokojna,

 

Jana

 

Pawła

 

II, Jasna od nr 1-49. 
Osiedle

 

Nr 2 

Ulice: Powstańców

 

Wielkopolskich,

 

Sportowa, Szkolna, Oświatowa, 

Komisji Edukacji

 

Narodowej,

 

Harcerska,

 

Zuchów. 

Gimnazjum 
w Witkowie 
ul. Poznańska 47 

tel. 4778-250 
„Lokal przystosowany do potrzeb 

wyborców niepełnosprawnych” 

9 Miasto Witkowo 

Osiedle Nr 3 

Ulice: Czerniejewska nr 1-6, 8,10,12,13,14,18-32a, 

Gnieźnieńska, Dworcowa,  
Park Kościuszki, Kosynierów Miłosławskich, Piastowska, Północna, 

Piwna, Rzemieślnicza, Młyńska, Nowa, Witosa, Armii Poznań, 
Żwirki i Wigury na odcinku od ul. Gnieźnieńskiej do 
Czerniejewskiej, Lotnicza, Piękna, Radosna, Słowiańska, Wschodnia 
, Zachodnia, Pogodna, Różana. 
Osiedle nr 4 

Ulice: Łąkowa, Kwiatowa, Topolowa, Dębińska, Warszawska, 

Słoneczna, Leśna, Sosnowa, Modrzewiowa, Powidzka, Akacjowa, 
Brzozowa, Zakole, Jodłowa, Skorzęcka, Jesionowa , Wierzbowa, 

Bajeczna. 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Witkowie 
ul. Warszawska 29 
tel. 4778 - 135 
„Lokal przystosowany do 

potrzeb wyborców 

niepełnosprawnych” 
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Grzegorz Barański, (delegacja strażaków 

z dużym zainteresowaniem oglądała 

wyposażenie Wojskowej Straży Pożarnej, jej 

samochody i sprzęt specjalistyczny, który służy 

do akcji związanych z zabezpieczeniem lotów, 

pr ze lo tów samolotów i  innych akc j i  

prowadzonych na terenie lotniska), Remiza 

Jednostki OSP w Skorzęcinie, po której 

oprowadził Prezes OSP w Skorzęcinie dh. 

Zygmunt Krall.

Przy wspólnym spotkaniu delegacji 

niemieckiej i przedstawicieli naszych gminnych 

jednostek OSP dokonano charakterystyki 

poszczególnych OSP.

W programie pobytu delegacji była również 

wycieczka do Gniezna, gdzie między innymi 

zwiedzono Komendę PSP. Oprowadzający 

funkcjonariusze PSP szczegółowo przedstawili 

zasady funkcjonowania zawodowej straży 

pożarnej, opowiedzieli o samochodach 

gaśniczych i o sprzęcie strażackim. Strażaków 

niemieckich interesował szczególnie sprzęt 

używany do działań na wodzie.

Gnieźnieńscy druhowie pokazali gościom 

nowoczesne Powiatowe Stanowisko Kierowania 

Komendy Powiatowej PSP. Na koniec goście mogli 

skorzystać z ruchomej drabiny strażackiej i z niej 

obejrzeć panoramę miasta Gniezna.

Pobyt w Gnieźnie zakończono wspólnym 

W dniach od 6 - 9 maja 2010r. na zaproszenie Burmistrza Gminy i Miasta 

Witkowo Krzysztofa Szkudlarka, gościliśmy na terenie naszej Gminy delegację 

strażaków z zaprzyjaźnionej niemieckiej Gminy Am Dobrock. 

spacerem po gnieźnieńskiej starówce.

Szczególnym akcentem wizyty niemieckiej 

delegacji strażaków było wspólne uczestnictwo ze 

strażakami naszej Gminy w Gminnych 

Obchodach Dnia Strażaka, które połączone 

zostały z 85 - rocznicą powstania Jednostki OSP 

w Mielżynie.

W ostatnim dniu wizyty żegnając delegację 

niemiecką Burmistrz GiM Krzysztof Szkudlarek 

posumował przebieg wizyty, podziękował 

delegacji za przybycie, prosił również 

uczestników delegacji o przekazanie pozdrowień 

Pani Bettinie Gallinat - Burmistrz Zbiorczej 

Gminy Am Dobrock oraz zaprosił do ponownego 

odwiedzenia naszej Gminy. Na pamiątkę pobytu 

w Gminie Witkowo delegacja otrzymała 

pamiątkowy grawerton oraz materiały 

Pobyt delegacji niemieckiej  z zaprzyjaźnionej niemieckiej Gminy Am Dobrock

Okazją do zaproszenia w ramach 

partnerskiej współpracy były Gminne Obchody 

Dnia Strażaka, połączone z 85 - rocznicą 

powstania Jednostki OSP w Mielżynie. 

Po przyjeździe w imieniu witkowskiego 

samorządu delegację powitał Z-ca Burmistrza 

GiM Witkowo Marian Gadziński.

Podczas oficjalnego spotkania w Urzędzie 

Burmistrz GiM Witkowo Krzysztof Szkudlarek 

przedstawił prezentację multimedialną o Gminie 

Witkowo, wymieniono poglądy na temat 

funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych 

i samorządu. Delegacja zwiedziła Urząd, 

a następnie Salę Historii.

Kolejnym zwiedzanym obiektem gości była 

Remiza OSP w Witkowie.  Informacj i  

o wyposażeniu strażacko-technicznym oraz 

samochodach gaśniczych udzielał Naczelnik 

witkowskiej jednostki dh. Ryszard Jaworski. 

Podczas zwiedzania Gimnazjum im. Adama 

Borysa, Przedszkola „Bajka”, Biblioteki 

Publicznej Gminy i Miasta, Dyrektorzy - Pan 

Marian Łukowski, Pani Ewa Skrzypska i Pani 

Wiesława Gąsiorowska zapoznali strażaków 

z Gminy Am Dobrock z funkcjonowaniem 

gminnych placówek oświatowych i kulturalnych.

 Kolejne miejsca odwiedzone przez 

niemieckich gości to: Remiza Wojskowej Straży 

Pożarnej w Powidzu, po której oprowadzał dh. 

promujące naszą Gminę. W imieniu gminnej 

braci strażackiej delegację strażaków pożegnał 

Prezes OSP w Witkowie dh. Grzegorz Barański, 

wręczając na pamiątkę strażacką czapkę, Flagę 

Związku OSP RP oraz Flagę Polski.

Przedstawiciel niemieckiej delegacji Pan 

Thorsten Eckhoff podziękował za pobyt, za miłą 

atmosferę, za możliwość uczestniczenia 

w obchodach 85 - rocznicy powstania OSP 

w Mielżynie oraz za umożliwienie zobaczenia 

i porównania sprzętu strażackiego strażaków-

ochotników, zawodowej i wojskowej straży 

pożarnej. Na ręce Burmistrza GiM Witkowo 

Krzysztofa Szkudlarka wręczył pamiątkową 

statuetkę.

(M.G.)
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Profilaktyka w Szkole Podstawowej nr 3 w Witkowie

Jak przeciwdziałać zagrożeniom i jak właściwie reagować w sytuacjach 

niebezpiecznych? Na to pytanie odpowiedzi udzielili goście „Kręgu Przyjaciół 

Dzieci”: p. Elżbieta Dominiak - pielęgniarka szkolna, p. Mariusz Gielewski - 

przedstawiciel Komisariatu Policji w Witkowie (policjant dzielnicowy) oraz 

p. Andrzej Barański - przedstawiciel Ochotniczej Straży Pożarnej w Witkowie. 

Spotkanie dla uczniów klas drugich i trzecich naszej szkoły odbyło się dnia 

24 marca 2010r. w ramach Szkolnego Programu Profilaktyki. 

W rozgrywkach bierze udział 10 drużyn, 

w tym 5 sołectw: Mielżyn, Ćwierdzin, Kamionka, 

Chłądowo i Kołaczkowo, Zarząd Osiedla Nr 1-AC-

97, Zarząd Osiedla Nr 3, Zarząd Osiedla Nr 4, 

drużyna „ZRYW” Witkowo i  Zakładu 

Poprawczego w Witkowie.

Głównym celem tych rozgrywek jest 

krzewienie kultury f izycznej poprzez 

popularyzację gry w piłkę nożną na sztucznej 

trawie, propagowanie aktywnego spędzania 

wolnego czasu i integracja środowisk w myśl 

hasła: „NIE LICZY SIĘ WYNIK - LICZY SIĘ UDZIAŁ”.

Głównymi organizatorami są: Urząd Gminy 

i Miasta, sołtysi gminy oraz przewodniczący 

zarządów osiedli a poszczególne mecze 

odbywają się w każdą niedzielę od godz.15,oo. 

Po trzeciej kolejce spotkań na prowadzeniu 

jest drużyna Osiedla Nr 1 - AC-97, drugie miejsce 

zajmuje Sołectwo Chłądowo a trzecie Osiedle 

Nr4.

Wszystkie mecze sędziują Panowie - Jan 

Szturomski, Krzysztof Chołodecki i Jarosław 

Barszcz, opiekę medyczną sprawuje Pan Artur 

Trząski, a sekretarzem i sędzią technicznym jest 

Stanisław Antoszczyszyn. 

(S.A.)

Witkowska Liga Piłki Nożnej na Sztucznej Trawie
W dniu 16 maja 2010 roku na boisku wielofunkcyjnym ORLIK-2012 w Witkowie 

przy ul. Wrzesińskiej odbyła się czwarta kolejka pierwszej edycji Witkowskiej Ligi 

Piłki Nożnej na Sztucznej Trawie, która odbywa się pod patronatem Burmistrza 

Gminy i Miasta - Krzysztofa Szkudlarka. 

Celem spotkania było przybliżenie 

specyfiki zawodów pielęgniarki, policjanta i 

strażaka, kształtowanie umiejętności zwracania 

się o pomoc, uświadomienie możliwości 

współdziałania wielu osób na rzecz 

bezpieczeństwa najmłodszych, utrwalenie 

zasad obrony przed atakiem psa, kształtowanie 

poczucia odpowiedzialności za bezpieczeństwo 

własne i innych. 

Spotkanie przebiegało w formie konkursu. 

Każdą klasę reprezentowała trzyosobowa 

drużyna. W skład jury weszli zaproszeni goście. 

Pojawiły się różne zadania, między innymi: 

przeprowadzenie wywiadu z zaproszonymi 

gośćmi, rozwiązanie krzyżówki pod hasłem: 

„Jestem bezpieczny”, udzielenie odpowiedzi na 

temat bezpieczeństwa i zasad ruchu 

drogowego, ułożenie haseł z rozsypanki 

wyrazowej, zaprezentowanie jednego ze 

sposobów obrony przed psem.

Uczniowie aktywnie i twórczo uczestniczyli 

w spotkaniu. Dzieci zadawały gościom 

interesujące pytania związane z ich zawodami. 

Z dużą uwagą i zaciekawieniem słuchały 

odpowiedzi. Jury przyznawało punkty według 

ustalonych kryteriów i czuwało nad 

prawidłowym przebiegiem konkursu. 

Podsumowaniem spotkania było ogłoszenie 

wyników. Zwyciężyła klasa: IIa. Na drugim 

miejscu znalazły się klasy: IIIa, IIIb, na trzecim - 

klasa IIb. Klasy otrzymały pamiątkowe 

dyplomy, upominki i słodycze ufundowane 

przez dyrektora szkoły p. Annę Pawluk. 

Zaproszeni goście w podziękowaniu za ich 

codzienną pracę i niesienie pomocy innym 

ludziom wysłuchali wiersza pt.: „Kiedy dorosnę” 

i otrzymali kwiaty. 

(M. Kazecka, M. Webner)

Wszystkich przybyłych gości oraz członków 

Stowarzyszenia powitał prezes L. Rajzel. 

Spotkanie uświetnił występ dzieci ze Szkoły 

Podstawowej w Mielżynie, które przedstawiły 

okolicznościowe wiersze i piosenki. Następnie 

został odczytany referat przez Panią E. Krupę 

nawiązujący do Dnia Inwalidy. Zaproszeni 

goście dziękując za zaproszenie mówili o pracy 

kobiet szczególnie na wyższych stanowiskach. 

Statystykę w tym temacie dotyczącą powiatu 

gnieźnieńskiego przedstawił Poseł na Sejm RP 

Pan Tadeusz Tomaszewski. Wszyscy życzyli 

Zarządowi wytrwałości w pracy społecznej, 

a przy tym dużo zdrowia i uśmiechu na co 

dzień. Na zakończenie Pan L. Rajzel 

podziękował wszystkim za tak liczne 

przybycie i za mile spędzone chwile. 

Izabela Piaskowska

Niepełnosprawni razem świętują
Zarząd Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Promyk” Oddział w Witkowie 

zorganizował spotkanie z okazji Światowego Dnia Inwalidy. Spotkanie odbyło się 

w hotelu nad Jeziorem Białym w Skorzęcinie, w którym wzięło udział 101 osób. 

Nazwa zespołu Mecze Wynik Punkty FairPlay
1. Osiedle Nr 1-AC-97 4 10 pkt. 12 - 1 /-3/
2. Chłądowo 4 8 pkt. 6 - 4 /-9/
3. Osiedle Nr 4 4 7 pkt. 17 - 9 /-9/
4. Mielżyn 4 7 pkt. 8 - 8 /-27/
5. Osiedle Nr 3 4 6 pkt. 13 - 7 /-53/
6. Kołaczkowo 4 6 pkt. 13 - 10 /-9/
7. Kamionka 4 5 pkt. 4 - 6 /-27/
8. ZP Witkowo 4 3 pkt. 5 - 13
9. Ćwierdzin 4 2 pkt. 2 - 8 /-3/
10. ZRYW Witkowo 4 0 pkt. 4 - 18 /-6/

TERMIN VI 30.05.2010

GODZ. 15.00KAMIONKA - OSIEDLE Nr 1-AC-97

GODZ. 15.40MIELŻYN - ZP WITKOWO

GODZ. 16,20OSIEDLE Nr 4 - ĆWIERDZIN

GODZ. 17,ooKOŁACZKOWO - CHŁĄDOWO

GODZ. 17,40ZRYW - OSIEDLE Nr 3

TERMIN VII 06.06.2010

GODZ. 15.00ĆWIERDZIN - KOŁACZKOWO

GODZ. 15,40 ZP WITKOWO - CHŁĄDOWO

GODZ. 16.20OSIEDLE Nr 1-AC-97 - ZRYW

GODZ. 17,00 MIELŻYN - KAMIONKA

GODZ. 17,40OSIEDLE Nr 3 - OSIEDLE Nr 4

W kategorii szkoły podstawowe do finału 

zdobywając 36 punktów (na 40 możliwych) 

zakwalifikowała się Karolina Zamiar - 

reprezentantka powiatu gnieźnieńskiego  

/MDP Witkowo, Szkoła Podstawowa Nr 2 

w Witkowie.

I miejsce zajął Tomasz Dzięcioł z powiatu 

poznańskiego, II miejsce - Szymon Rożynek 

z powiatu wolsztyńskiego, III miejsce zajęła 

Karolina Zamiar, z powiatu gnieźnieńskiego IV 

miejsce - Dawid Podjuk powiat ostrzeszowski, 

V miejsce Jagoda Szczepanik powiat 

gostyński.

W kategorii szkoły gimnazjalne powiat 

gnieźnieński reprezentował Remigiusz Popek 

/MDP Witkowo, Gimnazjum Witkowo/. Po 

pierwszej turze zajął VI miejsce i nie 

zakwalifikował się  do finału. Na szczebel 

centralny zakwalifikowało się dwóch 

najlepszych uczestników Kamil Gapiński 

powiat chodzieski i Szymon Sendiuk powiat 

złotowski.

W kategorii szkoły ponadgimnazjalne 

reprezentantka  powiatu gnieźnieńskiego 

Aneta Śmigielska uplasowała się w pierwszej 

dziesiątce.   

Karolina Zamiar na szczeblu wojewódzkim  
21 kwietnia 2010 roku na szczeblu wojewódzkim, odbyła się XXXIII edycja 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej   „Młodzież Zapobiega Pożarom”, 

w którym uczestniczyli  laureaci  eliminacji powiatowych. Turniej miał miejsce 

w Mickiewiczowskim Centrum Turystycznym w Żerkowie. Po eliminacjach pisemnych 

uczestnicy mieli możliwość zwiedzenia Muzeum im. Adama Mickiewicza w Śmiełowie.   
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- uczestniczyłem w naradzie zorganizowanej 

p r z e z  M a r s z a ł k a  W o j e w ó d z t w a  

Wielkopolskiego, która odbyła się w Kleczewie. 

Te m a t e m  n a r a d y  b y ł o  o m ó w i e n i e  

zaawansowania spraw związanych z realizacją 

pr zeds ięwzięc ia  pn.  „Pr zer zut  wód 

kopalnianych z odkrywki Jóźwin II B do Jeziora 

Budzisławskiego i Wilczyńskiego”, i podpisano 

porozumienie z Marszałkiem Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie współfinansowania 

ww. przedsięwzięcia. 

- wziąłem udział w posiedzeniu Konwentu 

dotyczącego Porozumienia Międzygminnego 

w sprawie powierzenia Miastu Gniezno 

przygotowania i wykonania zadania 

p.n.: System unieszkodliwiania odpadów 

k o m u n a l n y c h  d l a  g m i n  o b j ę t y c h  

porozumieniem wraz z budową zakładu 

zagospodarowania odpadów komunalnych 

w Lulkowie.

- z upoważnienia Rady Miejskiej w Witkowie 

wystosowałem Apel o Stworzenie Narodowego 

Programu Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem 

Społecznym.

- wspólnie z Zastępcą uczestniczyliśmy 

w spotkaniu z władzami Energii-Operator S.A. 

Oddział w Kaliszu. Tematem spotkania były 

sprawy związane z uregulowaniem sprzedaży 

ene rg i i  e l ek t r y c zne j  bezpo ś redn io  

dzierżawcom Ośrodka Wypoczynkowego 

w Skorzęcinie.

- wziąłem udział w Walnym Zebraniu 

Sprawozdawczo - Wyborczym Rodzinnych 

Ogrodów Działkowych im. Ludowego Lotnictwa 

Polskiego.

- odbyłem spotkanie z dzierżawcami OW 

Skorzęcin w celu zapoznania i omówienia 

zakresu prac inwestycyjnych realizowanych na 

terenie Ośrodka, jak również możliwości 

poprawy infrastruktury technicznej przy okazji 

prowadzonych prac.

- z przedstawicielami Firmy „DOZÓR”, 

Dyrektorem OK,SiR-u omówiłem sprawy 

zabezpieczenia ochrony w OW w Skorzęcinie 

w sezonie 2010. 

- byliśmy współorganizatorem Sztafety 

Trzeźwościowej Powiatu Gnieźnieńskiego. 

Wspólnie z uczestnikami sztafety złożyliśmy 

kw ia ty  p r zy  Pomn iku  Pows tańców 

Wielkopolskich i przy Pomniku Papieża Jana 

Pawła II, a zawodnicy biorący udział 

w zawodach zapalili znicz oraz świecę 

w kościele. 

- wziąłem udział w spartakiadzie z okazji 

„Światowego Dnia Inwalidy”. Spotkanie 

odbyło się w hali sportowej przy Gimnazjum 

w Witkowie.

- wspólnie z Zastępcą uczestniczyliśmy 

w Oddziałowej Konferencji Sprawozdawczo-

Wyborczej Związku Nauczycielstwa Polskiego 

w Witkowie.

- uczestniczyłem w Sesji Zgromadzenia Związku 

Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego.

- na zaproszenie Pani Beaty Starczewskiej - 

sołtys Sołectwa Sokołowo wspólnie z radnymi 

Ireneuszem Kwapichem, Grzegorzem 

Kaźmierczakiem, młodzieżą, mieszkańcami 

wsi uczestniczyliśmy w akcji nasadzeń drzew. 

Posadziliśmy 30 szt. młodych jarzębin.

- w dniu 14 kwietnia br. przeprowadzono 

bezpłatne badania mammograficzne dla 

kobiet z terenu Gminy i Miasta z przedziału 

wiekowego 50-69 lat. Z badań skorzystały 87 

osoby.

- uczestniczyłem w Walnym Zgromadzeniu 

Spółdzielni Kółek Rolniczych w Witkowie.

- powołałem Komitet do Obchodów XX rocznicy 

powstania samorządu terytorialnego na 

terenie Gminy Witkowo. 

- z o r g a n i z o w a ł e m  s p o t k a n i e  

z Przewodniczącymi Komisji Rady Miejskiej 

w celu omówienia tematów sesyjnych oraz 

bieżących spraw Gminy.

- wypracowano projekty uchwał na dzisiejszą 

sesję.

- zapoznano się i przekazano do realizacji 

wnioski zgłoszone na posiedzeniach 

poszczególnych Komisji Rady Miejskiej.

Z zakresu ochrony środowiska:

- zakupiono 86 szt. drzew i 100 szt. krzewów, 

które zostały przekazane do nasadzeń dla 

Sołectw: Folwark, Kamionka, Małachowo Złych 

Miejsc, Piaski, Ruchocinek i Sokołowo. 

Dokonano także uzupełnień nasadzeń drzew 

na terenie miasta Witkowo.

- podpisałem porozumienie z Miastem Gniezno 

na dostarczanie bezdomnych psów z terenu 

Gminy Witkowo do Schroniska dla Zwierząt 

w Gnieźnie.

- na terenie Ośrodka Wypoczynkowego 

w Skorzęcinie, przy Świetlicy Wiejskiej 

w Chłądowie oraz na terenie Parku Miejskiego 

pr zy  u l .  Wr zes ińsk ie j  w  Wi tkowie  

przeprowadzono zabiegi pielęgnacyjne drzew, 

polegające na usunięciu suchych gałęzi.

- p o d p i s a ł e m  u m o w ę  z  U r z ę d e m  

M a r s z a ł k o w s k i m  w  P o z n a n i u  n a  

dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów 

Rolnych do budowy dróg gminnych 

w Ostrowitym Prymasowskim, Mielżyn - 

Odrowąż i Ruchocinek.

 Informacja Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo o działalności w okresie międzysesyjnym
od 29 marca do 29 kwietnia 2010 r.

- na wniosek firmy Eko-Skórtex Gizałki 

dokonano zmiany w wydanej decyzji 

Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo Nr OŚ 

6220/4/09 z dnia 31.07.2009r. w sprawie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 

Witkowo polegającej na dostosowaniu decyzji 

do posiadanych przez w/w firmę pojazdów 

specjalistycznych służących świadczeniu usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych.

Z zakresu obrotu nieruchomościami:

- podp i sa ł em ak t  no ta r i a l ny  zby c i a  

nieruchomości stanowiącej lokal mieszkalny 

położony w Skorzęcinie na rzecz najemcy 

lokalu, za cenę 23.056,00 zł.

- p r z e p r o w a d z o n o  p r z e t a r g  u s t n y  

nieograniczony na sprzedaż lokalu 

użytkowego, położonego w Mielżynie. 

W przetargu brało udział 4 uczestników. Cena 

uzyskana w drodze przetargu to 19.000,00 zł.

- pr zeprowadzono I I  p r ze targ  us tny  

nieograniczony na sprzedaż działki 

niezabudowanej położonej w Witkowie przy ul. 

Kosynierów Miłosławskich. Cenę wywoławczą 

ustalono w wysokości 24.090,00 zł. netto. 

Wpłynęło jedno wadium, lecz nikt nie 

przystąpił do licytacji. Przetarg zakończył się 

wynikiem negatywnym.

- wszczęto dwa postępowania rozgraniczeniowe 

nieruchomości położonych w Mielżynie 

i Ćwierdzinie na wniosek właścicieli 

nieruchomości.

Z zakresu oświaty: 

- uczestniczyłem w spotkaniu z młodzieżą 

Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie, 

które odbyło się w ramach Ogólnopolskiej 

Młodzieżowej Akcji Obywatelskiej „20 lat 

wspólnie”.

- uczestniczono w sprawdzianie klasy VI 

w Szkole Podstawowej w Mielżynie.

- zorganizowałem naradę z dyrektorami szkół 

i przedszkoli, pod kątem przygotowania 

projektów arkuszy organizacyjnych szkół na 

rok szkolny 2010/2011oraz przekazywanie 

sprawozdań Systemu Informacji Oświatowej.

- spotkałem się z Prezes Związku Nauczycielstwa 

Polskiego Panią Anną Jędrzejczak. Tematem 

spotkania było omówienie spraw związanych 

z regulaminem wynagradzania pracowników 

o ś w i a t y,  w y p ł a c a n i e m  d o d a t k ó w  

wyrównawczych.

Z zakresu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych:

- zapoznano się z ofertami na organizację 

półkolonii dla dzieci i młodzieży z terenu 

gminy.

- dokonano analizy wniosków i przyznano 

środki finansowe poszczególnym placówkom 

oświatowym oraz Bibliotece Publicznej Miasta i 

Gminy na realizację zadań w ramach 

G m i n n e g o  P r o g r a m u  P r o f i l a k t y k i  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

- podpisano umowę na Spektakle teatralne 

o charakterze profilaktycznym dla szkół 

podstawowych i gimnazjów, które odbędą się 

w dniu 14 czerwca br.

Z imprez kulturalno - sportowo - 

rekreacyjnych zorganizowano 

i dofinansowano:

- Mistrzostwa Gminy Szkół Podstawowych 

z terenu Gminy i Miasta w piłce nożnej na 

sztucznej trawie. Mistrzem została drużyna ze 

Szkoły Podstawowej Nr 2 w Witkowie.

- zorganizowano przy współpracy z Klubem 

Sportowym Stella” Gniezno pokaz gry 

w hokeja na trawie. 

- rozliczono kwartalną dotację celową udzieloną 

OK,SiR w Witkowie na prowadzenie sekcji 

sportowych w szkołach podstawowych 

i gimnazjach z terenu gminy i miasta.

- dofinansowano Rejonowe Zawody w strzelaniu 

pneumatycznym dla szkół Gimnazjalnych oraz 

wyjazd reprezentacji Gminy na Mistrzostwa 

P o w i a t u  G n i e ź n i e ń s k i e g o  S z k ó ł  

Podstawowych.

- w dniu 25 kwietnia br. zainaugurowano 

„I Edycję Witkowskiej Ligi Piłki Nożnej na 

Sztucznej Trawie”. W Mistrzostwach bierze 

udział 10 drużyn z terenu Gminy i Miasta 

Witkowo.

W ramach współpracy samorządu 

gminnego z organizacjami pozarządowymi 

działającymi na terenie gminy i miasta 

dofinansowano między innymi:

- dofinansowano Spartakiadę Sportowo-

Rekreacyjną z okazji „Światowego Dnia 

Inwalidy”.

- sfinansowano wyjazd reprezentacji Gminy na 

spartakiadę UKS i MDP do Kiszkowa.

- dof inansowano XXVII I  Ogólnopolsk i  

m ł odz i e żowy  Tu rn i e j  Tu r y s t y c zno -

Krajoznawczy PTTK w Gnieźnie.

Z zakresu infrastruktury:

Ogłoszone przetargi nieograniczone na:

- p r z e b u d o w ę  d r ó g  w  O s t r o w i t y m  

Prymasowskim, Ruchocinku i Ćwierdzinie. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 maja 2010r.

- przebudowę ulic: Pięknej, Dworcowej, 

Mickiewicza, Jasnej oraz przebudowę 

chodnika i wykonanie zatoki parkingowej 

w ul. Powstańców Wielkopolskich w Witkowie. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 maja 2010r.

Rozstrzygnięto następujące przetargi na:

- wywóz nieczystości stałych z Ośrodka 

Wypoczynkowego w Skorzęcinie. Złożono 

2 oferty. Wybrano wykonawcę: EKO - SKÓRTEX 

GIZAŁKI Sp. z o.o.,Piotrowice, 62- 400 Słupca, 

za cenę: 193.860,00zł brutto. W roku 2010 
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jest to kwota 79.263,00 zł brutto, a w 2011 

roku - 114.597,00zł brutto.

- na wykonanie termomodernizacji Przedszkola 

Miejskiego w Witkowie. Najkorzystniejszą 

ofertę złożyło przedsiębiorstwo ART-BUD 

ROBOTY OGÓLNOBUDOWLANE NOWOCZESNE 

ARANŻACJE WNĘTRZ z Poznania za kwotę: 

593.820,71 zł brutto.

- na wykonanie termomodernizacji Szkoły 

P o d s t a w o w e j  N r  3  w  W i t k o w i e .  

N a j k o r z y s t n i e j s z ą  o f e r t ę  z ł o ż y ł o  

p r zeds ięb io r s two  ART-BUD ROBOTY  

OGÓLNOBUDOWLANE  NOWOCZESNE  

ARANŻACJE WNĘTRZ z Poznania za kwotę: 

528.308,02 zł brutto.

- rozstrzygnięto przetarg na przebudowę 

i rozbudowę budynku w OW w Skorzęcinie 

z przeznaczeniem na działalność usługową. 

Wybrano ofertę wykonawcy: Przedsiębiorstwo 

Handlowo-Usługowe „REM-BUD” ze Słupcy za 

kwotę 132.286,25zł brutto.

- podpisałem umowę z przedsiębiorstwem 

"Anbud" Firma Remontowo-Budowlana 

z Witkowa na wybudowania hali sportowej 

wraz z hollem wejściowym w Witkowie. Hala 

z o s t a n i e  w y b u d o w a n a  z a  k w o t ę :  

7.421.664,95 zł brutto. 

Dokonano zapytania o cenę i wybrano 

oferty na:

- zakup i dostarczenie drzew i krzewów wraz 

z palikami na potrzeby Gminy i Miasta 

Witkowo. Wybrano ofertę Gospodarstwa 

Ogrodniczo Szkółkarskiego z Sompolna za 

kwotę 7.410,55zł brutto. 

- zagospodarowan ie  t e renów z i e l en i  

w Witkowie. Wybrano ofertę złożoną przez 

P. Gulczyńskiego, prowadzącego Sklep 

Szkółkarsko-Kwiaciarski w Koninie za kwotę 

22.000,00zł brutto. 

Inne ważniejsze prace i dostawy:

- trwają prace przy łataniu dziur w drogach na 

terenie gminy i miasta Witkowo. Wykonawcą 

jest Zakład Brukarsko-Betoniarski z Gniezna 

za kwotę 67,10 zł. za m2 brutto.

- wykonano renowację drzwi wejściowych do 

UGiM za kwotę 700,00zł brutto.

- zakupiono znaki z nazwami ulic.

- Oznakowano poziome ograniczniki prędkości 

na terenie Witkowa, wyznaczono miejsca dla 

niepełnosprawnych na parkingach przy ul. Płk. 

Hynka i Czerniejewskiej, ustawiono znaki 

kierunkowe w Wiekowie oraz znaki 

z numeracją nieruchomości w Ruchocinie. 

- wykonano centralne ogrzewanie w Świetlicy 

Wiejskiej w Mielżynie za kwotę 1700,00zł 

brutto plus koszty materiałów.

- zakupiono 8 szt. wiat przystankowych typu 

MERKURY 2003 za kwotę 38.980,83zł brutto. 

Wiaty zamontowano w miejscowościach: 

Jaworowo - 2 szt., Wiekowo - 1 szt., Kamionka 

- 1 szt., Gaj - 1 szt., Małachowo Wierzbiczany - 

1 szt., Dębina - 1 szt., Mielżyn - 1 szt..

- zakupiono 7 szt. konstrukcji kwietnikowych na 

potrzeby Gminy i Miasta Witkowo za kwotę 

21.399,78zł brutto. Dostawcą jest firma TERRA 

z Gubina. 

- wykonano prace dekarskie na trzech segmentach 

gminnych domków wypoczynkowych na terenie 

OW Skorzęcin za kwotę 30.000,00zł brutto.

- zlecono dostawę i montaż trybuny stałej 3-

rzędowej z siedziskami plastikowymi na potrzeby 

kompleksu boisk Moje Boisko ORLIK 2012. 

Dostawcą jest przedsiębiorstwo PPHU „PROSTAR” 

z Poznania za kwotę 19.968,96zł brutto. 

- zlecono wykonanie dokumentacji budowlano-

technicznej na wymianę instalacji C.O. i budowę 

kotłowni gazowej w Szkole Podstawowej nr 2 

i przyłącza cieplnego do Szkoły Podstawowej nr 3 

w Witkowie. Wykonawcą jest firma GRAFCAD 

z Gniezna za kwotę 25.000,00zł brutto.

- Doświetlono przejścia dla pieszych przy 

ul. Poznańskiej.

Z zakresu pozyskiwania zewnętrznych 

źródeł finansowych:

- trwa realizacja projektu „Zwiększenie 

atrakcyjności turystycznej Gminy Witkowo, 

poprzez rewitalizację Ośrodka Wypoczynkowego 

w Skorzęcinie”. Inwestycja jest współfinansowana 

przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu VI 

„Turystyka i środowisko kulturowe”, Działania 

6.1 „Turystyka”, Schematu I „Infrastruktura 

turystyczna” Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. 

Całkowita wartość projektu po zakończonych 

procedurach przetargowych na prace budowlane 

to kwota ca 3,7 mln zł. Kwota dofinansowania 

stanowi 65% kosztów kwalifikowanych zadania. 

Pozos ta ła  kwota  na  rea l i zac ję  tego  

przedsięwzięcia pochodzi ze środków własnych 

gminy. Inwestycja realizowana jest w ramach 3 

kontraktów. Od 4 stycznia 2010 roku trwają 

prace remontowe objęte projektem, między 

innymi: modernizacja ciągów pieszo-jezdnych. 

Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Drogowo-

Budowlane ze Starczanowa za kwotę 

1.711.320,62 zł brutto; remont mola - którego 

wykonawcą jest konsorcjum: TOM-POL z siedzibą 

w Borkach i Zakład Budowlany z siedzibą 

w Borkach za kwotę 952.777,68 zł brutto. W dniu 

12 kwietnia br. podpisałem umowę z wykonawcą 

trzeciego etapu projektu, która obejmuje budowę 

kompleksu sportowego. Wykonawcą tego 

zadania jest konsorcjum przedsiębiorców: 

Przedsiębiorstwo Kompleksowej Obsługi 

Budownictwa WEGNER z siedzibą w Rudkach, 

występujący jako lider oraz HEMET Sp. z o.o. 

z Zielonej Góry za kwotę 968.384,85zł brutto. 

Planowany termin zakończenia realizacji 

zadania, to czerwiec br.

- trwa realizacja projektu „Remont świetlic 

wiejskich wraz z zagospodarowaniem terenu w 

miejscowościach: Chłądowo, Małachowo Złych 

Miejsc, Ruchocin, Ruchocinek i Wiekowo oraz 

adaptacja budynku komunalnego w Jaworowie 

na świetl icę wiejską”. Inwestycja jest 

współfinansowana przez Unię Europejską 

z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, w ramach 

działania „Odnowa i rozwój wsi” Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-

2013. Przedmiotem projektu jest wykonanie 

prac remontowych w sześciu świetlicach 

wiejskich. Po zakończonych procedurach 

przetargowych całkowita wartość projektu 

uległa obniżeniu i wynosi 902 976,16 zł. 

Kwota dofinansowania projektu stanowi 75% 

kosztów kwalifikowanych tego zadania, nie 

więcej jednak niż 500 000,00 zł. Pozostałe 

środki w kwocie 402 976,16 zł. pochodzą 

z budżetu gminy. W związku z tym w dniu 17 

m a r c a  b r .  w  s i e d z i b i e  U r z ę d u  

M a r s z a ł k o w s k i e g o  W o j e w ó d z t w a  

Wielkopolskiego podpisałem aneks do umowy 

o dofinansowanie. Planowany termin 

zakończenia realizacji zadania to lipiec 2010r. 

Wykonawcą jest Zakład Usługowo - 

Produkcyjno - Handlowy MOSTOSTAL - 

STOLBUD ze Słupcy za kwotę 886.216,15zł.

-  trwa realizacja projektu „Budowa kanalizacji 

s a n i t a r n e j  z  p r z y k a n a l i k a m i  

i przepompowniami w miejscowościach: 

Odrowąż, Malenin, Mąkownica, Gorzykowo, 

Małachowo Kępe, gm. Witkowo”. Inwestycja 

jest współfinansowana przez Unię Europejską 

z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, w ramach 

działania „Podstawowe usługi dla gospodarki 

i ludności wiejskiej” Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 

Wartość projektu to kwota 9,6 mln zł. Kwota 

dofinansowania stanowi 75% kosztów 

kwalifikowanych zadania, nie więcej jednak 

niż 4 mln zł. Pozostała kwota na realizację w/w 

przedsięwzięcia pochodzić będzie ze środków 

własnych gminy. W chwili obecnej w Urzędzie 

Ma r s za ł kowsk im  t r wa  we r y f i ka c j a  

dokumentacji przetargowej. Po sprawdzeniu 

dokumentacji zostanie sporządzony aneks do 

umowy o dofinansowanie. Po zakończonych 

procedurach przetargowych całkowita wartość 

projektu uległa obniżeniu i  wynosi 

6 022 680,34 zł., w tym kwota dofinansowania 

3 702 467,42 zł. Planowany termin realizacji 

zadania to lata 2010-2011. Wykonawcą jest 

Zakład Robót Inżynieryjno-Hydrotechnicznych 

„POL-GAR” Polus i Garnet z Spółka Jawna 

z Wągrowca za kwotę 5.925.820,34.zł brutto.

- w dniu 14 kwietnia 2010r. w siedzibie 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej podpisałem umowę 

o dofinansowanie projektu „Usprawnienie 

systemu technicznego Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Witkowie, poprzez zakup 

samochodu ra towniczo-gaśn i czego”,  

współfinansowanego przez Unię Europejską 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach działania 3.6 

„Poprawa bezpieczeństwa środowiskowego 

i e k o l o g i c z n e g o ” ,  p r i o r y t e t u  I I I  

Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2007-2013. Całkowita 

wartość projektu to kwota 700 000,00 zł. 

Kwota 420 000,00 zł. stanowiąca 60% wartości 

inwestycji stanowi środki Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, natomiast 

kolejne 40%, czyli kwota 280 000,00 zł. 

stanowi środki własne gminy. Obecnie trwa 

przygotowanie dokumentacji przetargowej na 

zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego oraz 

sprzętu strażackiego, które stanowić będzie 

jego wyposażenie.

-  w dniu 14 kwietnia 2010r. w siedzibie Urzędu 

M a r s z a ł k o w s k i e g o  W o j e w ó d z t w a  

Wielkopolskiego podpisałem umowę 

o dofinansowanie projektu „Zwiększenie 

atrakcyjności turystycznej Gminy Witkowo, 

p o p r z e z  r e w i t a l i z a c j ę  O ś r o d k a  

Wypoczynkowego w Skorzęcinie - II etap”, 

współfinansowanego przez Unię Europejską 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach działania 6.1 

„Turystyka”, priorytetu VI „Turystyka 

i środowisko kulturowe” Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2007-2013. Przedsięwzięcie obejmuje m.in. 

wykonanie przebudowy nawierzchni ciągów 

pieszo-jednych, modernizację sieci oświetlenia 

ulicznego, remont budynków recepcji oraz 

obiektów małej architektury. Całkowita 

wartość zadania to kwota 5,0 mln zł. Kwota 

dofinansowania stanowi 65% kosztów 

kwalifikowanych zadania, co stanowi kwotę 

2,6 mln zł.

- trwa ocena formalna i merytoryczna wniosku 

o dofinansowanie projektu pt.: „Budowa 

kanalizacji sanitarnej z przykanalikami 

i przepompowniami w miejscowości Dębina 

etap I, gm. Witkowo”, w ramach działania 

„Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności 

wiejskiej” Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013. Całkowita 

wartość projektu to kwota ca 800 tys. zł. Kwota 

dofinansowania to ok. 300 tys. zł. Trwa ocena 

formalna złożonego wniosku. Planowany 

termin realizacji projektu to lata 2010-2011.

- trwa realizacja programu „Animator - Moje 

Boisko ORLIK 2012” Program dotyczy 

dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju 

Kultury Fizycznej, kosztów osobowych 

animatora, prowadzącego zajęcia sportowo-

rekreacyjne dla dzieci i młodzieży na obiekcie 

Orlik 2012. Program zakłada dofinansowanie 

wynagrodzenia zatrudnionego animatora 

w kwocie do 1 000,00 zł. brutto miesięcznie 

w okresie od marca do listopada 2010r. 

Kolejne 50% kosztów pochodzi z budżetu 

gminy.

Krzysztof Szkudlarek

Sprawozdanie z działalności Burmistrza i Urzędu 

Gminy i Miasta w Witkowie za rok 2009, 

ze względu na obszerność nie będzie 

publikowane w biuletynie, jest do wzglądu 

w Biurze Rady Miejskiej oraz na stronie 

internetowej www.bip.witkowo.pl .
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„Światowy Dzień Inwalidy” w Witkowie 

W ramach cyklu spartakiad z okazji „Światowego Dnia Inwalidy” 22 kwietnia 

2010 r. w hali sportowej przy Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie 

odbyła się impreza sportowo-rekreacyjna.

W imprezie uczestniczyło ok. 150 dzieci, 

m ł o d z i e ż y  o r a z  o s ó b  d o r o s ł y c h  

z niepełnosprawnościami z Gminy i Miasta 

W i t k o w o ,  a  t a k ż e  o s o b y  z d r o w e ,  

a w szczególności ze Stowarzyszenia Centrum 

Rehabilitacyjno - Kulturalnego „Promyk” - koło 

Witkowo, Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów - koło Witkowo, klas 

integracyjnych Gimnazjum w Witkowie (kl. I d, 

I a, IIa, III c, III g).

Organizatorem spartakiady było: 

Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan 

w Poznaniu, natomiast współorganizatorami 

Ministerstwo Sportu i Turystyki w Warszawie, 

Urząd Marszałkowski w Poznaniu, Urząd 

Gminy i Miasta w Witkowie, Wielkopolska 

Wojewódzka Komenda OHP w Poznaniu, Klub 

Pracy w Witkowie i Gimnazjum w Witkowie.

Celem imprezy była popularyzacja imprez 

sportowych, rekreacyjnych i kulturalnych 

wśród osób niepełnosprawnych oraz osób 

zdrowych, wyrabianie nawyku aktywnego 

wypoczynku wśród niepełnosprawnych, 

integracja osób „sprawnych inaczej” w różnym 

stopniu niepełnosprawności, aktywizacja 

środowiska do systematycznego działania 

w zakresie kultury fizycznej i rekreacji osób 

zdrowych i „sprawnych inaczej”.

Wśród zaproszonych gości na spartakiadę 

przybyli: Tadeusz Tomaszewski - Prezes 

Stowarzyszenia Młodych Wielkopolan, Poseł na 

Sejm RP, Krzysztof Szkudlarek - Burmistrz 

Gminy i Miasta Witkowo, Telesfor Gościniak - 

Radny Rady Powiatu Gnieźnieńskiego, 

S tan i s ł aw  Do la c iń sk i  -  W i cep reze s  

Stowarzyszenia Młodych Wielkopolan, 

Krzysztof Bykowski - Radny Rady Miejskiej 

Witkowie, Piotr Jóźwik - Przewodniczący 

Komisji Szkolnictwa, Kultury, Sportu i Opieki 

Społecznej w Witkowie, Marian Łukowski - 

Dyrektor Gimnazjum w Witkowie, Stanisław 

Rajkowski - Dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu 

i Rekreacji w Witkowie, Ludwik Rajzel - Prezes 

Stowarzyszenia Rehabilitacyjno-Kulturalnego 

„PROMYK” w Witkowie, Jan Blaszyński - Prezes 

Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów w Witkowie, Roman Andrzejewski - 

Wiceprezes Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów w Witkowie.

Spartakiada składała się z części 

kulturalnej, w trakcie której uczestnicy mogli 

zobaczyć występ młodzieży z witkowskiego 

gimnazjum, a także części sportowo-

rekreacyjnej, w której uczestnicy rywalizowali 

między sobą w konkurencjach sportowo-

rekreacyjnych:

Większość konkurencji odbyła się 

z podziałem na grupy wiekowe: juniorów 

i seniorów, a także kobiety i mężczyźni. 

U c z e s t n i c y  k o n k u r e n c j i  s p o r t o w o -

rekreacyjnych za zajęcie od I do III miejsca 

otrzymali pamiątkowe medale oraz słodki 

upominek, a także nagrody rzeczowe. 

Natomiast za uczestnictwo każda drużyna 

otrzymała pamiątkowy dyplom.

Podczas spartakiady organizatorzy 

zapewnili uczestnikom ciepły posiłek, opiekę 

medyczną (p. Grażyna Jakubowska), oprawę 

muzyczną wraz z występami, rywalizację 

sportową oraz świetną zabawę. 

Imprezę prowadziła Joanna Adamczewska 

przy współpracy grona nauczycieli i młodzieży 

z Gimnazjum im. A. Borysa w Witkowie.

( J. A.)

Teatr jest częścią każdego życia
Dnia 26.04.2010r. w Centrum Kultury Zamek w Poznaniu na Scenie Prezentacji 

Młodych odbyła się prezentacja spektakli. W ramach tego spotkania przybyły 

trzy grupy teatralne, które zaprezentowały przygotowane spektakle. 

Prezentacje spektakli odbywają się co dwa 

miesiące. Celem spotkań jest prezentacja 

dorobku artystycznego amatorskich teatrów 

wybranych drogą eliminacji w czasie 

wojewódzkich przeglądów teatralnych.

W czasie spotkania zostały przedstawione 

trzy spektakle zrealizowane przez amatorskie 

grupy teatralne z Poznania, Witkowa 

i Mielżyna. Po każdej prezentacji odbywały się 

dyskusje i konsultacje warsztatowe na widowni 

z udziałem zaproszonej publiczności w skład, 

której wchodzili: zaproszeni aktorzy, 

nauczyciele, animatorzy ruchu teatralnego 

oraz młodzież z Poznania.

Do prezentacji na scenie został zaproszony 

teatr szkolny „Przyjaciel Diabła” z Mielżyna. 

Uczniowie z Zespołu Szkolno Przedszkolnego 

(Daria Kokott, Klaudia Janaszak, Joanna 

Uścińska, Anna Pacholska, Wioleta Pławska, 

Magdalena Kiełczewska, Patrycja Ziółkiewicz, 

P iotr  P ietryga,  Mateusz Bondalski)  

zaprezentowali spektakl pt. „Cindi, stąd 

uciekła”.

Spektakl w realistyczny sposób portretuje 

współczesne oblicze dzisiejszej młodzieży: jej 

konsumpcyjne i bezwzględne podejście do 

życia.

Członkowie zespołu są uczniami 

gimnazjum. Zespół w zmiennym składzie 

istnieje od 9 lat. Członkowie zespołu brali udział 

w wielu przeglądach twórczości teatralnej. 

Zespół był wielokrotnie nagradzany 

i wyróżniany.

Do prezentacji został zaproszony Teatr 

„Fenomen”. Do zespołu należą uczniowie 

Gimnazjum im. A. Borysa w Witkowie. Zespół 

(Katarzyna Mikołajczewska, Barbara 

Wrzesińska, Kamila Krysztofiak, Izabela 

Pniewska, Paulina Owczarzak, Rafał 

Szczepański) istnieje od lutego 2009r. Działa 

przy Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji 

w Witkowie. Zespół zaprezentował spektakl 

„Bolero”.

„Bolero” prezentuje wpływ sugestii na 

nasze postrzeganie otaczającej rzeczywistości.  

To dzięki niej możemy spowodować, że to co 

pozornie nie jest wykonalne staje się realne. 

Oba zespoły prowadzone są przez nauczycielkę 

Barbarę Nowakowską. Teatr jest częścią 

każdego życia, w teatrze pokazuje się realne 

życie, swoje odczucia i emocje. Praca z dziećmi 

uczy pokory. Często napotykam na różnego 

rodzaju trudności, jednak udaje mi się je 

pokonywać. Praca z dziećmi daje mi wiele 

radości - powiedziała Barbara Nowakowska.

(B.N.)
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W dniu 12 marca odbyło się posiedzenie 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Przestrzegania Porządku Publicznego. Komisja 

analizowała temat, niepodłączonych do 

kanalizacji sanitarnej posesji, zapoznała się 

z realizacją wniosków zgłoszonych przez Komisję 

w ostatnich miesiącach oraz zapoznała się 

z działalnością Związku Gmin Powidzkiego 

Parku Krajobrazowego.

W dniu 16 marca odbyło się posiedzenie 

Komisji Szkolnictwa, Kultury, Sportu i Opieki 

Społecznej. Posiedzenie poświęcone było 

zagadnieniom związanym z funkcjonowaniem 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Pani Elżbieta Jagielska - Kierownik Ośrodka 

przedstawiła działalność Ośrodka oraz realizację 

„Strategi i  Rozwiązywania Problemów 

Społecznych na terenie gminy i miasta w latach 

2007-2013.” Komisja dokonała ponadto 

oględzin boisk sportowych w Mielżynie 

i Gorzykowie.

W dniach 22, 23 i 24 marca odbyły się 

przedsesyjne posiedzenia Komisji Rady. 

Głównym ich tematem było zaopiniowanie 

projektów uchwał, przygotowanych na marcową 

sesję. Ponadto Komisja Finansów m. in. 

zapoznała się z umorzeniami i ściągalnością 

podatków, Komisja Szkolnictwa - z realizacją 

G m i n n e g o  P r o g r a m u  P r o f i l a k t y k i  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 

2009r., a Komisja Rolnictwa wspólnie z Radą 

Sołecką Ćwierdzina omówiła sprawę dróg 

dojazdowych do żwirowni w Ćwierdzinie.

W dniu 26 marca odbyła się XXX sesja Rady 

Miejskiej. Rada wysłuchała informacji Burmistrza 

o działalności międzysesyjnej, informacji 

Komendanta Komisariatu Policji o stanie 

bezpieczeństwa publicznego w 2009r., informacji 

dyrektorów szkół podstawowych w Witkowie 

i Gorzykowie o funkcjonowaniu tych placówek.

Rada Miejska podjęła następujące uchwały:

- uchwałę Nr XXX/275/10 w sprawie 

współdziałania z Miastem Gniezno, w celu 

zapewnienia opieki bezdomnym psom z terenu 

miasta i gminy Witkowo;

- uchwałę Nr XXX/276/10 ustalającą opłaty za 

korzystanie z Ośrodka Wypoczynkowego 

w Skorzęcinie;

- uchwałę Nr XXX/277/10 rozstrzygającą 

o niewyodrębnieniu w budżecie gminy na 2011r. 

środków stanowiących fundusz sołecki;

- uchwałę Nr XXX/278/10 zmieniającą 

regulamin utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy i miasta Witkowo;

- uchwałę Nr XXX/279/10 o powołaniu doraźnej 

Komisji - Kapituły Opiniującej Kandydatów, 

którym nadany zostanie tytuł „Honorowego 

Obywatelstwa Gminy i Miasta Witkowo”;

- uchwałę Nr XXX/280/10 o powołaniu doraźnej 

Komisji do spraw Komunalizacji Mienia;

- uchwałę Nr XXX/281/10 zmieniającą budżet 

gminy i miasta na 2010r.

Rada Miejska ponadto wydała Oświadczenie 

o ustanowieniu z okazji 20-lecia Samorządu 

pamiątkowego Medalu „Za zasługi w rozwoju 

Gminy Witkowo”. 

W dniu 29 marca Komisja Rewizyjna 

rozpoczęła procedurę związaną z kontrolą 

wykonania budżetu gminy i miasta za 2009r. 

i wypracowania wniosku o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi z tego tytułu.

W dniu 12 kwietnia Komisja Rewizyjna 

zakończyła prace związane z opracowaniem ww. 

wniosku absolutoryjnego na temat realizacji 

przez Burmistrza budżetu gminy i miasta za 

2009r. Wypracowany przez Komisję wniosek 

został przekazany do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Koninie.

W dniu 16 kwietnia odbyło się posiedzenie 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

Z prac Rady Miejskiej w Witkowie
i Przestrzegania Porządku Publicznego. Komisja 

zapoznała się z informacją o wyłapywaniu 

bezdomnych psów i zapewnieniu im opieki. 

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej 

przedstawił funkcjonowanie składowiska 

odpadów w Chłądowie. Analizowano również 

koszty zimowego utrzymania dróg ich stan 

nawierzchni. 

W dniach 26, 27 i 28 kwietnia odbyły się 

przedsesyjne posiedzenia Komisji, których 

głównym tematem było zaopiniowanie tematów 

planowanych do rozpatrzenia na kwietniowej 

sesji. Komisja Finansów ponadto zapoznała się 

z sytuacją finansową Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej i Ośrodka Kultury, Sportu 

i Rekreacji.

W dniu 30 kwietnia odbyła się XXXI sesja 

Rady Miejskiej. Rada wysłuchała następujących 

informacji: informacji Burmistrza o działalności 

międzysesyjnej, sprawozdania z działalności 

Burmistrza i Urzędu Gminy i Miasta za 2009r., 

sprawozdania Burmistrza z realizacji „Strategii 

zrównoważonego rozwoju Gminy i Miasta 

Witkowo” uchwalonej w 2001r. Starosta 

Gnieźnieński - p. Krzysztof Ostrowski 

poinformował uczestników sesji o bieżących 

zadaniach realizowanych przez Powiat, 

a przedstawicielka Stowarzyszenia „Światowid” 

w Łubowie poinformowała o możliwościach 

pozyskania środków unijnych.

Rada Miejska podjęła następujące uchwały:

- uchwałę Nr XXXI/282/10 nadającą 

p. Krzysztofowi Szkudlarkowi - Burmistrzowi 

Gminy i Miasta oraz p. Janinie Fałdzińskiej - byłej 

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Mielżynie Honorowe Obywatelstwo Gminy i 

Miasta Witkowo;

- uchwałę Nr XXXI/283/10 w sprawie 

bezprzetargowego zbycia nieruchomości 

gminnych (pod trafostacje);

- uchwałę Nr XXXI/284/10 ustalającą dopłatę do 

ceny wody dla odbiorców ze wsi Królewiec;

- uchwały Nr XXXI/285/10 i Nr XXXI/286/10 

o miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego terenów w Witkowie (obręb 

ul. Nowej i Dworcowej);

- uchwałę Nr XXXI/287/10 zmieniającą Gminny 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2010r.;

- uchwałę Nr XXXI/288/10 w sprawie udzielenia 

p o m o c y  f i n a n s o w e j  W o j e w ó d z t w u  

Wielkopolskiemu na przebudowę skrzyżowania 

drogi wojewódzkiej Nr 260 - ulicy Gnieźnieńskiej 

z ulicą Armii Poznań i ulicą Dworcową 

w Witkowie;

- uchwałę Nr XXXI/289/10 o inwestycji 

wieloletniej „Budowa kanalizacji sanitarnej 

w miejscowościach Odrowąż, Malenin, 

Mąkownica, Gorzykowo i Małachowo Kępe;

- uchwałę Nr XXXI/290/10 o zaciągnięciu 

pożyczki na ww. inwestycję;

- uchwałę Nr XXXI/291/10 o zaciągnięciu 

długoterminowego kredytu bankowego na 

budowę hali widowiskowo-sportowej w Witkowie;

- uchwałę Nr XXXI/292/10 w sprawie 

przystąpienia do realizacji zadania pn. 

„Skorzęcin - turystyczna atrakcja Wielkopolski”;

- uchwałę Nr XXXI/293/10 dokonującą zmian 

w budżecie gminy i miasta na 2010r.;

- uchwałę Nr XXXI/294/10 udzielającą 

jednogłośnie Burmistrzowi Gminy i Miasta 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2009r.

Kolejna sesja Rady Miejskiej w Witkowie, 

będzie sesją uroczystą i planowana jest na dzień 

28 maja 2010r. Natomiast kolejna sesja robocza, 

planowana jest na dzień 25 czerwca br. 

(B.R.M.)

XXXI sesja Rady Miejskiej

W dniu 16 kwietnia odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Przestrzegania Porządku Publicznego

„DOZÓR” z Gniezna
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Wykonanie budżetu Gminy i Miasta Witkowo za 2009 rok

Na realizację wydatków majątkowych w budżecie gminy zarezerwowano środki  
na kwotę 6 566 783,90 zł,  wykonano na kwotę  6 175 917,96 zł tj. 94,0%. W budżecie 
gminy wykonane wydatki majątkowe stanowią  20,5 % kwoty wydatków ogółem.

WYDATKI MAJĄTKOWE

Wykonane przychody budżetowe 2 287 348,15
Planowane rozchody budżetowe 498 000,00
Wykonane rozchody budżetowe 498 000,00

Planowany deficyt budżetowy 3 340 009,00
Wykonany deficyt budżetowy 1 789 348,15
Planowane przychody budżetowe 3 838 009,00
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1. Młodzieżowa Akcja Obywatelska „20 lat Wspólnie”.

2. 18.05.2010r. - Gminny Konkurs Wiedzy Samorządowej. 

3. 22.05.2010r. - Gminny Turniej w Piłkę Siatkową Samorządowców. 

4. 23.05.2010r. - I Strażacki  Rowerowy Rajd Rodzinny   - Mielżyn 2010. 

5. 25.05.2010r. Gminny Konkurs „Witkowo moje miasto” - szkoły 

podstawowe.

6. 26.05.2010r. Gminny Konkurs „Witkowo moje miasto” - gimnazja.

7. 26 - 30.05.2010r. - Otwarty Turniej Tenisa Ziemnego.

8. 28.05.2010r. - Uroczysta Sesja Rady Miejskiej w Witkowie.

9. 29.05.2010r. 
Mistrzostwa Gminy Amatorów w Tenisie Stołowym. 

 Gry i zabawy dla dzieci.

 Msza Św. Kościół Parafialny w Witkowie.
 Występ Zespołu  „My Młodzi”

 
Zabawa Taneczna Gra Zespół „Problem”

10. Witkowska Liga Piłki Nożnej na Sztucznej Trawie

Kampania edukacyjna, której celem jest upamiętnienie 20 rocznicy 

pierwszych wyborów samorządowych w wolnej Polsce. Ogólnopolska 

akcja rozpoczęła się 15 kwietnia 2010r., a jej podsumowanie odbędzie 

się 7 czerwca 2010r. na Zamku Królewskim w Warszawie. Do akcji 

przystąpiło Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie oraz 

Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Mielżynie. 

godz. 11,00, sala nr 1, Urząd GiM w Witkowie. Udział - uczniowie 

z Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie i z Gimnazjum 

im. Powstańców Wielkopolskich w Mielżynie. 

W turnieju biorą udział reprezentacje: Radnych Rady Miejskiej 

w Witkowie, Sołtysów oraz Pracowników Urzędu. Początek Turnieju 

22.05.2010r. godz. 10,00, sala gimnastyczna w Mielżynie.

Start z Rynku w Mielżynie o godz. 13,30, zakończenie ok.16,30 na 

boisku szkolnym. Zapisy w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Mielżynie.

Korty przy Stadionie Miejskim. Początek Turnieju 26.05.2010r. 

godz. 17,00.

Klub Garnizonowy w Witkowie, godz. 14,00. 
- prezentacja dorobku minionych 20 lat,
- wręczenie tytułów „Honorowego Obywatelstwa Gminy i Miasta 

Witkowo”,
- wręczenie nagród uczniom biorącym udział w Młodzieżowej Akcji 

Obywatelskiej „20 lat Wspólnie”. 
XXXII Sesji Rady Miejskiej w Witkowie towarzyszyć będą między 

innymi wystawy okolicznościowe przedstawiające dorobek 

Samorządu Terytorialnego w Gminie Witkowo w latach 1990 - 2010 

oraz historię Komitetów Obywatelskich na terenie Gminy Witkowo. 

 

 

godz. 19,00 - 
 

Boisko „Orlik”, ul. Wrzesińska, w każdą niedzielę, początek 

godz. 15,00. 
 Organizatorzy

Czytelnia Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Witkowo, godz. 10,00.

godz. 9,00 - 
Hala sportowa przy Gimnazjum, Uczestnicy: uczniowie ze szkół 

podstawowych, gimnazjów oraz kategoria Open.
godz. 16,00 -
Gry i zabawy prowadzone przez wolontariuszy ze Stowarzyszenia 

Lider - plac targowy.
godz. 18,00 -
godz. 18,30 - - plac targowy.

godz. 20,30 - - plac targowy.

Czytelnia Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Witkowo, godz. 10,00.

Występ gwiazdy - Eleni.



Pan Burmistrz, Krzysztof Szkudlarek, 

wygłosił okolicznościowe przemówienie, 

podkreślił wagę tej wiekopomnej ustawy. 

Pan mjr Jarosław Wróbel odczytał apel 

p a m i ę c i ,  w  k t ó r y m  n a w i ą z a ł  d o  

najważniejszych momentów naszej historii, 

Pomnik Powstańców Wielkopolskich w Witkowie już po raz kolejny stał się 

miejscem obchodów rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Obecność Pocztów 

Sztandarowych i Wojskowej Asysty Honorowej podkreśliły niezwykle 

patriotyczny charakter uroczystości. 

Obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja

również do ostatnich tragicznych wydarzeń 

pod Smoleńskiem. Ważnym punktem było 

złożenie wiązanek kwiatów przez delegacje 

szkół, związków i instytucji działających na 

naszym terenie. 

„Witaj Majowa Rocznico, pamiętny Trzeci 

Maju” to tytuł programu słowno - 

muzycznego, który został zaprezentowany 

przez uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2. 

Dzieci recytowały wiersze, chór i soliści 

zaśpiewali pieśni patriotyczne. Czytano 

fragmenty ustawy, podkreślano Jej niezwykłą 

ważność w dziele reformy państwa.

Pod pomnikiem nie zabrakło również 

krótkiego koncertu pieśni patriotycznych 

w wykonaniu zespołu „My Młodzi”. 

Pan Burmistrz podziękował wszystkim za 

udział w uroczystości i zaprosił do zwiedzania 

wystawy „Czyn zbrojny Wojska Polskiego 

w czasie II wojny światowej”.

Tegoroczne uroczystości przybliżyły nam 

fragment naszej historii, były lekcją 

patriotyzmu.

Nauczyciele SP 2

XV Festiwal Twórczości 
Dzieci i Młodzieży Witkowo 2010
W dniach od 11 do 13 maja w sali  Ośrodka Kultury w Witkowie odbywał 

się  XV Festiwal Twórczości Dzieci i Młodzieży Witkowo 2010.  

36 podmiotów wykonawczych na które złożyło się  kilkudziesięciu  przedszkolaków oraz  

uczniów z terenu gminy i miasta zaprezentowało swoje artystyczne zdolności od piosenki, 

teatru, recytacji, tańca na  pracach  plastycznych skończywszy. Dużo uśmiechu, wspaniałej 

zabawy i radości towarzyszyło wszystkim bez wyjątku.  Cieszy fakt, iż choć to już piętnasta 

edycja przeglądu nadal cieszy się on bardzo dużym zainteresowaniem. 

(S.R.)


